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„BURMISTRZU, ODDAJ MOJEJ RODZINIE MIESZKANIE”

Pikieta
przed jaworskim ratuszem

Z takim hasłem wymalowanym na ar
kuszach brystołu przypiętych na piersiach 
i plecach rozpoczął swój protest 2 lutego 
br. w godzinach południowych przed ja
worskim Ratuszem p. Marek Strzałkow
ski. To niecodzienne wydarzenie wywo
łało spore zainteresowanie przechodniów. 
Pikietujący u jednych wzbudział współ
czucie, u innych tylko rozbawienie. Nies
tety, takie jest życie.

Zapytaliśmy pikietującego Ratusz co jest 
przyczyną jego żądania. Dowiedzieliśmy 
się, że 25 stycznia br. otrzymał od na
czelnika Wydziału Gospodarki Miejskiej 
p. Mieczysława Machury wstępną zgodę 
na przydział jego rodzinie mieszkania 
komunalnego przy ul. Wrocławskiej 1/5, 
po uprzednim pokryciu kosztów remontu 
poniesionych przez poprzedniego lokato-

OŚWIADCZENIE
Pikietujący przed Ratuszem p. Marek 

Strzałkowski, zamieszkały na stałe w bu
dynku b. PGR w Jaworze przy ul. Sta- 
rojaworskiej 88b, posiada mieszkanie sa
modzielne i nikt mu mieszkania nie ..ode
brał, ani też ‘nie próbował odebrać.

Ze względu na zły stan techniczny mie
szkania, w którym zamieszkuje, jego ma
ły metraż i niskie dochody, Społeczna 
Komisja Mieszkaniowa pozytywnie zao
piniowała wniosek p. Strzałkowskiego i 
ujęła do listy przydziału mieszkania 
komunalnego w 1993 r. na poz. 41. Ze 
względu na znikomy uzysk mieszkań w 
1993 roku obecnie przed p. Strzałkowskim 
oczekuje jeszcze wiele rodzin będących

ra. Jednakże 31 stycznia br. otrzymał 
decyzję odmowną, podpisaną z upoważ
nienia Burmistrza przez p. Korczewską. 
Stwierdzono w niej, iż mieszkania tego 
nie otrzyma, ponieważ metraż zajmowa
nego dotąd lokalu przekracza 6,39 m2 na 
członka rodziny.

— Mieszkanie, któfre miałem otrzymać, 
przydzielono p. Fiacie z Targoszyna, któ
rego nie było na liście pilnie oczekują
cych, i który nie został zakwalifikowany 
przez , Społeczną Komisję Mieszkaniową 
do przydziału lokalu w 1993 r. — powie
dział p. Marek. — Dla mnie i mojej ro
dziny jest . to katastrofa. Będę tu stał 
codziennie od godz. 10.15-12.15, aż do 
skutku...

Jaki będzie finał tej niecodziennej spra
wy, powiadomimy naszych Czytelników.

W.M.

w podobnej jak jego rodzina sytuacji. 
Pikietowanie przez p. Strzałkowskiego 
jest próbą wymuszenia przydziału mie
szkania z pominięciem, osób ujętych w 
planie we wcześniejszej kolejności.

Prawdą jest, że ostatnio zwolnił się 
lokal o powierzchni 46 m2, o którego
przydział złożył podanie pikietujący. Miesz
kanie to zostało przydzielone sędziemu Sądu 
Rejonowego w Jaworze. Sędzia ponad rok 
temu został uznany za osobę niezbędną 
dla miasta. W takich przypadkach, w. zgo
dzie z prawem, mieszkania przydziela się 
poza kolejnością i bez konieczności umie
szczania na liście przydziałów.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej 

MIECZYSŁAW MACHURA

SPRZEDAWAĆ SKLEPY BEZ PRZETA RGÓW, CZY NIE — OTO JEST PYTANIE

P r z e w o d n i c z ą c y  RM 
czeka na wypowiedzi kupców

W ostatnich dniach grupa radnych skie
rowała do Rady Miejskiej wniosek o zo
bowiązanie Zarządu Miasta do przygo
towania uchwały w sprawie umożliwie
nia bezprzetargowego nabycia lokali u- 
żytkowanych przez dotychczasowych na
jemców i dzierżawców.

Ponieważ zwróciłem się do instytucji i 
stowarzyszeń handlowych z pisemnym za
pytaniem o stanowiska w tej sprawie, 
jestem zobowiązany również do zwróce
nia się o wyrażenie swoich sugestii do 
handlowców niezrzeszonych. Czynię to za 
pośrednictwem „Gazety Jaworskiej” . Pro
ponuję nadsyłanie pisemnych wniosków 
do biura Rady Miejskiej, bądź też proszę 
o osobisty kontakt.

Liczę na szeroki odzew zainteresowa

nych, ponieważ, jak argumentują autorzy 
wniosku, cytuję: ....Skdla powyższego za
gadnienia dotyczy co najmniej kilkudzie
sięciu lokali (...). Dokonanie takiego pro
cesu może zapewnić z tytułu sprzedaży 
części lokali wpływ będący równowarto
ścią wieloletnich czynszów, a równocześnie 
zapewnić zwiększenie zatrudnienia przy 
remontach f adaptacjach zbywanych o- 
biektów, a w dalszej kolejności także 
przy obsłudze klientów (...). Po wzmoc
nieniu pozycji samorządów zapewnić 

zwiększone wpływy finansowe z tytułu 
podatków od prywatyzowanych sklepów, 
placówek usługowych itp.„” .

ZDZISŁAW ROJOWSKI 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jaworze

Polemiki

Gratulują dobrego samopoczucia!
Po przeczytaniu artykułu w „Gazecie 

Jaworskiej” z dnia 27.01.1994 r. „TRUD
NE PYTANIA”, ichciałbym zadać jeszcze 
kilka łatwych pytań p. Tadeuszowi Go
lonce, likwidatorowi „FAWEM-u”. Przy
pomnę jego .wypowiedź: „... Dziś mogę za
ryzykować i powiedzieć, że zakład jest 
jednym z lepszych w województwie za
równo pod względem kondycji finanso
wej, zabezpieczenia rynków zbytu, jak i 
zamierzeń na przyszłość...!” Ooch...

Łatwe pytanie: Jeżeli jest tak dobrze, 
nawet pod względem finansowym, to kie
dy Pańskie przedsiębiorstwo, tzn. Pan za
płaci Spółce Akcyjnej „PIONIER” kwotę
1.150.000 zł (słownie: jeden milion sto pięć
dziesiąt tysięcy złotych) za towary otrzy
mane w lutym 1993 r.f oraz kwotę 1.148.800 
zł z miesiąca sierpnia tegoż roku. Skoro

jest to jedno z lepszych przedsiębiorstw 
w województwie, to jak wyglądają, Pań
skim zdaniem, te gorsze, jeżeli prawie 
przez rok nie potraficie oddać miliona zło
tych? O kwocie dwieście kilkadziesiąt 
milionów złotych, które Pan jako likwi
dator winien jest Spółdzielni „Pionier” 
przez grzeczność nie wspomnę. GRATU
LUJĘ DOBREGO SAMOPOCZUCIA!

Jeszcze lepsze samopoczucie pewnie ma 
organ założycielski, starając się o wpis 
w Księdze Guinnessa, jako przypadek 
najdłuższej likwidacji zakładu w Euro
pie Środkowo-Wschodniej. W tej ciuciu
babce zapomniano, że likwidator nie jest 
od tego, by jak najdłużej przeciągać spra
wę i prowadzić swoje czynności tak, aby 
wierzyciele jak najwięcej stracili; czy 

(dokończenie na str. 2)

TR U D N E  PYTANIA
Od dłuższego czasu mnożą się skargi mieszkańców na jaworską telekomuni

kację. Do naszej redakcji przychodzą oraz piszą listy przeważnie osoby oczeku
jące na telefon, choć nie tylko. Dysponujemy udokumentowanym opisem kilku
nastu typowych dla monopolisty zachowań. Z powodu braku reakcji na te syg
nały, we wrześniu ubiegłego roku miejscowe koło Unii Demokratycznej zorgani
zowało w „Piwnicy Ratuszowej” spotka nie zainteresowanych tym problemem 
Jaworzan. Zaproszono na nic dyrektora Zakładu Telekomunikacji w Legnicy, 
p. Bogusława Drożdża oraz dyrektora Rejonu Telekomunikacji w Jaworze p. 
Zdzisława Natorskiego.

Pomimo wcześniejszych deklaracji żaden z dyrektorów nic przybył na spot
kanie z „powodu nadmiaru obowiązków”. Kierownik działu technicznego TP 
SA w Legnicy p. Waldemar Nieradko, który przyjechał w ich zastępstwie obiecał 
jedynie przekazać szefowi wnioski i uyyagi Jaworzan. Z kolei Dyrektor Zakła
du w Legnicy w nadesłanym piśmie nie podważył konkretnych zarzutów i fak
tów podanych na spotkaniu, i' w opublikowanych listach Czytelników, przyto
czył za to wyłącznie argumenty na swoją korzyść...

Zwróciliśmy się więc do dyrektora Re
jonu TP SA w Jaworze p. Zdzisława Na- 
torskiego, aby zechciał ustosunkować się 
do ' zarzutów, jakie padają pod adresem 
kierowanej przez Niego firmy.

Panie Dyrektorze, dlaczego nie chce Pan 
bezpośrednio spotkać się z ludźmi, któ
rzy od lat oczekują na założenie telefo
nu, aby publicznie odpowiedzieć na ich 
zarzuty i udzielić konkretnych, miaro
dajnych wyjaśnień?

Zdzisław Natorski: — To nie jest tak.

że ja nie chcę. Wspólnie z dyrektorem 
Zakładu w Legnicy p. Bogusławem Dro
żdżem zostało ustalone, że w spotkaniu, 
które odbyło się we wrześniu ub.r. weź
mie udział kierownik działu technicznego 
p. Nieradko, który przekaże dyrektorowi 
wnioski ze spotkania.

Mieszkańcy Jawora oczekiwali dyrekto
ra tutejszego rejonu, ponieważ uważali, 
żę sprawy dotyczące naszego miasta le
żą w Pańskiej kompetencji...

Z.N.: — Po pierwsze — z ludźmi mo

gę spotkać się tylko po wcześniejszym 
uzgodnieniu z dyrektorem Zakładu Tele
komunikacji w Legnicy, gdyż sam nie 
mam takich pełnomocnictw. Po drugie — 
zaproszenie przyszło zbyt późno1, w do
datku bez uzgodnienia z nami terminu 
spotkania. Ja i dyrektor Drożdż byliśmy 
w tym czasie zajęci, dlatego uczestniczył 
w nim kierownik techniczny Zakładu.

Pozwoli Pan, że przypomnę podstawo
we zarzuty Czytelników pod adresem fir
my: niedotrzymywanie terminów, nieso
lidne wykonawstwo, nadmierne zbiuro
kratyzowanie. Monterzy często nie zgła
szają się w uzgodnionych z klientami ter
minach — ludzie biorą urlopy i bezsku
tecznie czekają, itp.

Z.N.: -— Aby ustosunkować się do za
rzutów, zwłaszcza o niedotrzymywanie 
terminów, musiałbym znać nazwiska wnio
skodawców i zbadać każdą konkretną 
sprawę. Jeśli nie mam danych, nie mogę 
się miarodajnie wypowiadać. Jeśli przyj
miemy, że osoba skarżąca się była człon
kiem społecznego komitetu telefonizacji, 
to terminy odbioru instalacji zależały od 
komitetów, nie od nas. W ub. roku zle
caliśmy również innym firmom prace in- 
stalatorskie w domach wnioskodawców, 
więc być może skargi nie dotyczą naszych 
pracowników. Osoby, mające pretensje do 
telekomunikacji powinny złożyć imienną

skargę czy reklamację do dyrektora Za
kładu w Legnicy, skąd każdy otrzyma w 
ustalonym terminie odpowiedź, dotyczą
cą jego konkretnej sprawy.

Trudno zrozumieć, dlaczego klient z 
Jawora z każdą niemal sprawą miałby 
zwracać się do Legnicy. Nie uważa Pan, 
że droga petenta do dyrekcji Waszej fir
my jest zbyt okrężna? Potwierdza to o- 
pinię o jej nadmiernym zbiurokratyzowa 
niu...

Z.N.: — Działamy zgodnie z przepisa
mi, jakie obowiązują w spółce Telekomu
nikacja Polska S.A. Według struktury or
ganizacyjnej i posiadanych kompetencji 
wszystkie ważne decyzje podejmuje dy
rektor Zakładu, m.in. w sprawach przy
znawania stacji telefonicznej.

Czy Pan, jako dyrektor Rejonu, nie 
ma uprawnień do rozpatrywania spraw 
na swoim terenie?

Z.N.: — Na miejscu mogę rozpatrywać 
tylko te sprawy, które mogą być tutaj 
wyjaśnione, jak np. skargi na złą jakość 
usług.

Kto więc rozpatruje wnioski lub podej
muje na miejscu docyzje natury technicz
nej?

Z.N.: — Jeżeli w danym obszarze są 
(Dokończenie na str. 3)
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W POŁOWIE KWIETNIA OBCHODY 340 ROCZNICY ROZPOCZĘCIA BUDOWY 
KOŚCIOŁA POKOJU

Wiceminister kultury 
na czele komitetu obchodów

wiadomości

I Ogólnopolski 
N e w  Modern Fe stiw a l

Agencja promocyjna-koncertowa MO
DERN TIGER przy współudziale Pałacu 
Młodzieży w Tarnowie zaprasza do wzię
cia udziału w Pierwszym NEW MODERN 
FESTIWAL — muzyków amatorów z ca- 
jeł Polski. Mogą to być zespoły grające 
ROCK, JAZZ, BLUES, PUNK, METAL, 
TRASH, NOWĄ FALĘ..., ale także DISCO 
czy CHODNIKOWĄ. Zapraszamy zespoły 
i solistów.

Warunkiem wzięcia udziału w Festiwa
lu jest przesłanie na adres Agencji MO
DERN TIGER (MODERN TIGER BIURO 
FESTIVAL’U, 33—100 Tarnów, Plac Be
ma 3, p. 210, tel. (014) 22-49-96, PAŁAC 
MŁODZIEŻY, tel./fax 21-15-41) imiennego 
zgłoszenia oraz kasety z nagranymi trze
ma utworami d o weryfikacji, którą prze
prowadzą muzycy profesjonaliści.

Spośród wszystkich nadesłanych zgło
szeń komisja weryfikacyjna zakwalifiku
je 60 zespołów (solistów) do wzięcia u- 
działu w Festivalu, który odbędzie się w 
dniach 16—17 kwietnia 1994 r. w  Hali 
Sportowo-Widowiskowej w Tarnowie-Gu- 
mniskach.

Organizator ustala kwotę wpisowego w 
wysokości 500.000 zł od zespołu i 300.00 zł 
od solisty, którą należy wpłacić na konto 
Agencji MODERN TIGER BSK SA o/Tar- 
nów 318408-601500-136. Sumę uzyskaną z 
przekazów organizator przeznacza na po
krycie kosztów związanych z zakwatero
waniem uczestników na czas Festival’u 
oraz wynajęcie sali i sprzętu muzycznego. 
Wśród wszystkich zgłoszeń, które napły
ną do naszej Agencji, rozlosujemy dwa 
piece gitarowe firmy LDM.

Zwycięzcy zostaną uhonorowani nastę
pującymi nagrodami: I miejsce —
35.0000. 000 zł, II — 25.000.000 zł, III —
15.000. 000 zł, oraz trzy wyróżnienia każde 
po 5.000.000 zł i nagroda specjalna Orga
nizatora imprezy w wysokości 10.000.000 zł.

Niezależnie od tego Agencja MODERN 
TIGER zobowiązuje się do promowania 
zespołów (solistów) które znajdą się wśród 
laureatów Festivalu w postaci organizo
wania ogólnopolskich tras koncertowych, 
nagrań studyjnych i wydania co najmniej 
jednej własnej kasety (płyty). Termin 
nadsyłania zgłoszeń upływa z dniem 28 
lutego 1994 roku. Uwaga, organizator nie 
zwraca nadesłanych kaset.

Jaworskie kapele, które zechcą uczest
niczyć w konkursie, proszone są o kon
takt z Jaworskim Ośrodkiem Kultury lub 
naszą redakcją.

*
27 stycznia br. w gościnnych murach ja

worskiego Muzeum odbył się koncert u- 
czniów Ogniska Muzycznego przy Jawor
skim Ośrodku Kultury. Swoimi niemałymi 
już umiejętnościami popisywali się: Ka
tarzyna Winkier, Dorota Daszek, Edyta 
Wołyniec, Bartek Bochniak, Emilka Po
kora, Marzena Górecka, Łukasz Przycho
dzień, Mariusz Gałuszka, Ewa Reczuch, 
Dagmara Sobczak, Szymek Moderacki, 
Kaja Spilarewicz, Aneta Pruszyńska, 
Grzegorz Lewkowicz, Marta Dobrzyniec- 
ka, Anna Zarzycka, Ewelina Olszewska i 
Agnieszka Szewc.

Popisom przysłuchiwali się licznie ze
brani rodzice, dziadkowie oraz rodzeństwo 
młodych artystów. Wszystkim im oraz 
nauczycielce, p. Urszuli Pokorze, życzymy 
wielu takich udanych koncertów.

E.M.

ZADANIE NA FERIE
Są ferie. Wiele dzieci niie mogło wy

jechać na zasłużony wypoczynek i pozo
stało w domu. Proponujemy Wam słowną 
zabawę.
1. Ułóż jak najwięcej słów z liter wystę
pujących w słowie ZIMOWISKO.

Muszą to być rzeczowniki w mianow
niku liczby pojedynczej lub mnogiej. 
Litery nie mogą się powtarzać!

2. Sprawdźmy, czy znamy historię nasze
go miasta: v

a. Pod jakim wezwaniem jest kościół w
koszarach porosyjskich?

b. Jak nazywała się księżna, po śmierci 
której Księstwo Swidnicko-Jaworskie 
miało przejść w ręce Czech?

c. Co oznacza skrót TKKF?
d. Jak wygląda herb Jawora?
e. Która pierzeja rynku spłonęła w cza

sie wyzwolenia Jawora w lutym 1945 r.?
f. Podaj datę wyzwolenia Jawora. 

Odpowiedzi prosimy kierować na adres
KH ZHP Jawora do 14.02.1994 r. Wśród 
osó, które nadeślą prawidłowe odpowie
dzi, rozlosujemy nagrody — niespodzianki.

Z inicjatywy przewodniczącego Rady 
Miejskiej p. Zdzisława Rojowskiego pow
stał Społeczny Komitet Obchodów 34fl 
rocznicy położenia kamienia węgielnego 
pod jeden z najwspanialszych zabytków 
w Europie, Kościół Pokoju.

Przewodniczenia Komitetowi podjął się 
wiceminister kultury p. Wacław Janas. 
Ponadto, w  jego składzie znalazły się tak 
znane osoby, jak: dr Tadeusz Samborski, 
poseł Ziemi Jaworsko-Legnickiej; doradca 
ministra kultury p. Henryk Banasiuk; Bur
mistrz p. Bogusław Węg;el; p. Józef No- 
woról (któremu powierzono funkcję se
kretarza komitetu), oraz p. Barbara Sko- 
czylas-Stadnik, której powierzono organi
zację i prowadzenie biura obchodów. Jak 
się dowiadujemy, uczestnictwo w korni-

Za siłk i na dzieci rolników
Zgodnie z rozporządzeniem ministra rol

nictwa (Dz. U. nr 8 z 22 stycznia br.) zno
welizowano zasady przyznawania zasił
ków na dzieci rolników.

Jeżeli dziecko osoby podlegającej u- 
bezpieczeniu społecznemu rolników kształ
ci się w szkole lub na kursie kwalifi
kacyjnym trwającym co najmniej trzy 
miesiące, zasiłek na dziecko przysługuje 
do czasu ukończenia nauki, nie dłużej 
jednak niż do 20 roku życia.______________

Do woja, marsz, 
do woja

Od 6 kwietnia do 21 czerwca br. prze
prowadzony zostanie pobór do wojska 
mężczyzn urodzonych w 1975 r.

Do. rejonowych komisji lekarskich i 
poborowych mają się także zgłosić męż
czyźni urodzeni w latach 1970-1974, któ- 
rzy dotychczas nie stawili się do poboru.

KATARZYNA WIŚNIEWSKA 
W DRODZE DO PÓŁFINAŁU 

MISS POLONIA 94
Miłą niespodziankę sprawiła mieszkań

com naszego grodu Katarzyna Wiśniew
ska, która jako jedyna kandydatka spoza 
Wrocławia znalazła się .wśród 14 finalis
tek konkursu Miss Dolnego Śląska Pan
na Katarzyna ostatecznie wystąpi razem 
z czterema innymi koleżankami w tzw. 
repasażach 30 kwietnia br. w Siedlcach, 
gdzie wybrane zostaną dziewczęta, któ
re uzupełnią skład półfinału Miss Po
lonia ’94.

Panna Katarzyna Wiśniewska (wymiary 
— 176-61-91) jest studentką II roku za
rządzania w filii wałbrzyskiej Politechni
ki Wrocławskiej. Od siedmiu lat mieszka 
w Jaworze, dokąd przeniosła się wraz z 
rodzicami z Bielawy. Ojciec Józef pracuje 
w spółce „Agromet” (d. ZKiMR)w dzia
le zaopatrzenia, matka Danuta jest kraw
cową w Spółdzielni im. Obrońców Po
koju. Marek, chłopiec panny Katarzyny, 
jest wrocławianinem; studiuje na IV ro
ku Politechniki Wrocławskiej elektronikę.

Jak nam zdradziła w sekrecie, jej naj
większym obecnie zmartwieniem jest za
łatwienie jeszcze przed wyjazdem do Sie
dlec odpowiednich szkieł kontaktowych 
(2,5-3 min zł), i stosownej kreacji. Nie
śmiało liczy na to, że znajdą się w Ja
worze sponsorzy, którzy pomogą jej prze- 
zwyciężyć te kłopoty.____________________

Ł A P A N K A
27 i 31 stycznia br. przeprowadzono 

bez wcześniejszych zapowiedzi akcję wy
łapywania bezpańskich psów.

W jej trakce złapano ok. 40 wałęsających 
się czworonogów, jak się okazało, nie cał
kiem bezpańskich. Bezpośrednio po odjeź- 
dzie z Jawora ekipy rakarzy w Urzędzie 
Miejskim odezwały się bowiem telefony 
zaniepokojonych właścicieli sympatycznych 
czworonogów, którzy prosili o informa
cje, gdzie można odebrać pupilka.

Spieszymy więc donieść, że pieski tra
fiły do schroniska dla zwierząt w Legnicy 
przy ul. Ceglanej 1. Aby je odebrać, na
leży uiścić opłatę za nocleg i opiekę nad 
zwierzęciem. Jeżeli przez 2 tygodnie wła
ściciel nie odbierze psa, zostanie on wy
stawiony na sprzedaż za sumę 50 tysięcy 
złotych.

WYŻSZE DIETY I ROZŁĄKOWE
Od 1 lutego br .diety w podróżach 

służbowych rosną z 40 do 47 tysięcy zło
tych.

Również od 1 lutego br. świadczenia dla 
pracowników czasowo delegowanych ro
sną z 38 do 45 tysięcy złotych. Określa 
to zarządzenie ministra pracy, opubliko
wane w Monitorze Polskim nx 6 z 3 lu

tego.

tecie obchodów zaproponowano również: 
wojewodzie legnickiemu, ks. biskupowi 
Pośpiechowi, ks. Romanowi Klużowi, wo
jewódzkiemu konserwatorowi zabytków p. 
Zdzisławowi Kurzei, oraz dyrektorce wy
działu Kultury i Sztuki UW p. Grażynie 
Nowak.

Główne uroczystości zaplanowano na 
15-16 kwietnia br. Udział zapowiedziało 
wielu zagranicznych gości, w tym byłych 
Jaworzan. Przyjadzie również nasz stały 
korespondent, autor szeregu fachowych 
opracowań i tłumaczeń nt. Kościoła Po
koju i jego historii, p. Aleksander von 

•Freyer, który wystąpi w pełnej gali i 
przy orderach.

E. MAYER

(dokończenie ze str. 1)
likwidator ma za zadanie rozwój firmy? 
(Przypomina mi to stary dowcip wojsko
wy — do czego żołnierzowi służy chle
bak? — a wszyscy wiedzą, że chlebak 
służy... jak sama nazwa wskazuje ...do 
noszenia granatów). A przecież chodzi o 
niedopuszczenie do sytuacji, gdy jeden 
bankrut pociąga za sobą kilkanaście in
nych firm do upadłości, co w tym przy
padku w ogóle nie jest brane pod uwagę.

Jeżeli chodzi o przedsiębiorstwa pań
stwowe, to są one w innej sytuacji pra
wnej, ekonomicznej i społecznej, niż s p ó ł 
dzielnie czy rzemiosło. W sytuacji Spół
dzielni „Pionier” postępowanie układo
we, korzystne dla „FAWEM-u”, to nic 
innego jak ograbianie nas, spółdzielców, 
z pieniędzy (nawet nie można tego nazwać 
darowizną, bo niewiele mamy do powie
dzenia przy takim prawie). No, bo jak 
to nazwać inaczej, jeżeli w 1990 roku 
„FAWEM” pobrał wyrobów na kwotę 33 
min zł, nie płacąc za nie nic. Od tej 
kwoty musieliśmy zapłacić jeszcze 40% 
podatku dochodowego, tj. 13,2 min zł, co 
w sumie daje kwotę 46,2 min zł. Jeżeli 
kwotę tę podzielimy przez ilość pracow
ników wywczas zatrudnionych, daje nam 
to prawie 50% miesięcznego wynagrodze
nia dla każdego. Zamiast podzielić pienią
dze między siebie, spółdzielcy dołożyli 
pieniądze do firmy i budżetu, aby ten 
mógł powoływać na odpowiednie stano
wiska ludzi sprawnych, mądrych, rozwa
żnych i rzetelnych, dbających o wspólny 
majątek.

To, komu i w jakiej kolejności snłaca 
się zobowiązania, reguluje prawo i likwi
dator. Mieszkając i żyjąc w Jaworze moż
na tego nie uwzględniać, można zasła
niać się prawem, można postępować w 
myśl zasady Pawlaka — dlaczego komuś 
ma bvć lepiej niż nam. Boże, spuść nie
szczęście na Kargule. ale nie pomyl...

Ciężko żyję sie w Jaworze z pracy rąk 
i głów. jeżeli tylko mamy tę prace. Zała
tani, nieufni, nie mamy nawet często siły, 
aby protestować i dawać odnór nadmier
nym chwalinietom. ale tutaj ciśnie sie 
na usta powiedzenie Korwina Mikke: ..tu 
7 naś ktoś robi głuna” Bo. jeżeli inVn 
firma państwowa zatrudniała ponad 790 
osób i nłaeiłn w Vrót«zvcb terminach a 
teraz, w okresie likwidaeii, ovtnie......ist
nieję i nadal -do ro7wiia” . zatrudnia na 
różnvch umowach 350 osób —- to czegoś 
t.u nie rozumiem.

Wvbaczam i nrosze o wvbaezenie.
mgr inż. ZBIGNIEW KACZMAREK

ZEBRANIE CZŁONKÓW IZBY 
PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ

Na 16 lutego br., godz. 17, do „Piwnicy 
Ratuszowej” zwołano zebranie członków 
Oddziału Izby Przemysłowo-Handlowej w 
Jaworze.

Przypominamy, że Izba Przemysłowo- 
Handlowa jest ponadpartyjną organizacją 
samorządu gospodarczego, która reprezen
tuje interesy zrzeszonych w niej podmio
tów — zarówno państwowych jak i pry
watnych. Jej główne cele, to integracja 
środowiska gospodarczego, kształtowanie 
norm rzetelnego postępowania w biznesie, 
wymiana doświadczeń i udzielanie po
mocy w rozwoju potencjału produkcyj
no-handlowego, Wśród członków jawor
skiego Oddziału Izby są tak znani na na
szym terenie biznesmeni, jak np. Andrzej 
Brambor, Kazimierz Wołyniec, Ryszard 
Grudziński, Zdzisław Rojowski czy Mi
rosław Koluszko.

[Gratuluję dtórege 
samopoczucia

Dwa wypadki 
w jednym dniu

Dwa groźne wypadki wydarzyły się w 
Jaworze w ciągu tylko jednego dnia, w 
miniony czwartek, 3 lutego br.

Pierwszy z nich, to kolizja motocykla 
CZ z samochodem Fiat 125 na UL Rapac
kiego. Motocyklista nie zachował należy
tej ostrożności i najechał na tył auta, 
skręcającego na parking. Doznał obrażeń 
ciała i został odwieziony do szpitala.

10 minut później, na ul. Mickiewicza, 
dwóch chłopców w wieku 6 i 8 lat, po
zostawionych przez rodziców bez opieki, 
wbiegło nagle na jezdnię wprost pod 
nadjeżdżającą Skodę 105. Dzieci doznały 
poważnych urazów głowy i licznych o- 
brażeń wewnętrznych. Natychmiastowej 
pomocy udzielił ofiarom wypadku prze
jeżdżający właśnie tędy dr. Stanisław 
Irzykowicz, który reanimował jednego z 
chłopców. Przybyła w chwilę później ka
retka odwiozła dzieci do szpitala w Ja
worze.

Jak się dowiedzieliśmy nieoficjalnie, w 
obydwu przypadkach kierujący pojazda
mi byli trzeźwi.

Giełda minFraTów 
i hiżuterii-Jawor ‘94
W dniach 19 i 20 lutego br. zostanie 

po raz kolejny przeprowadzona giełda mi
nerałów. Tym razem zostaną zmienione 
godziny dla zwiedzających, aby większa 
ich liczba mogła wziąć czynny udział w 
tej imprezie.

I tak, w sobotę giełda jest udostępnio
na dla publiczności w godzinach od 15.00 
do godz. 20.00, a w niedzielę od godz. 9.00 
do godz. 16.00. Ceny biletów wstępu po
zostają na poziomie cen ubiegłorocznych 
i wynoszą 10 tys. (osoby dorosłe) i 5 tys. 
(młodzież). Dzieci w wieku przedszkolnym 
mają wstęp wolny.

Na giełdzie można wystawić,, sprzedać 
oraz kupić minerały, skamieniałości, mu
szle, kamienie szlachetne i ozdobne w 
naturalnej ich formie, oraz w postaci 
biżuterii. Ceny są atrakcyjne, bo można 
nabyć tu wyroby od bezpośrednich produ
centów.

Ewentualny dochód z tej imprezy zo
stanie wykorzystany na cele statutowe 
Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauki 
o Ziemi — koła terenowego „Ziemia Ja
worska”, które jest organizatorem gieł
dy.

Organizator serdećznie zaprasza do Mu
zeum i do czynnego udziału w tej impre
zie.

O t w a r t e  zebranie 
koła terenowego UPR

W dniu 11 lutego br. o godz. 18 w klu
bie „Zoja” przy ulicy Chrobrego odbędzie 
się otwarte zebranie koła terenowego Unii 
Polityki Realnej."

Gośćmi zebrania będą członkowie Za
rządu Oddziału Sudeckiego UPR w Je
leniej Górze — poinformowali nas zało
życiele koła w Jaworze. Przy okazji za
prosili wszystkich sympatyków do klubu 
„Zoja” .

NA DYSKOTEKĘ DO 
„PARKOWEJ”

Jaworski Ośrodek Kultury zaprasza do 
klubu rozrywkowego „PARKOWA” na dy
skotekę w dniu 12 lutego br. od godz. 
20 do godz. 3, oraz na specjalną dysko
tekę dla zakochanych — „Walentynki” — 
w niedzielę, od godz. 18 do 24. Pierwsza 
para zostanie potraktowana ulgowo!

Dar seroa
Poszukuję wózka inwalidzkiego. Wiado

mość: Luboradz 3 - p.. Stanisław Dziubek. 
*

Uprzejmie proszę o podarowanie ku
chenki gazowej czteropalnikowej, junker- 
sa, trzech baterii (w tym jedna wannowa), 
sedesu i spłuczki. Wiadomość: MOPS w 
Jaworze, tel. 70-33-87.
Nasza
giełda pracy

Przyjmę do pracy na umowę-zlecenie 
kierowcę z uprawnieniami na samochód 
ciężarowy i ciągnik rolniczy. Wiadomość: 
tel. 70-27-83 w godz. 8.00-16.00.

❖
Hydraulik posiadający samochód oso

bowy combi poszukuje pracy. Wiado
mość: tel. 70-26-08.

❖
ZGUBY

Do odebrania w redakcji — dziecięce 
okulary w metalowych ramkach — ko
lorowe.

2 — Gazeta Jaworcka
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Pamiętam Jawor...
BIOENERGOTERAPIA

W zapiskach jaworskiego radiestety p. Józefa Kai
„ WIARA W SIEBIE JEST PODSTAWĄ WSZELKICH POCZYNAŃ”

Ciągły wzrost zainteresowania medycy
ną niekonwencjonalną, a szczególnie bio
energoterapią powoduje, że coraz większa 
liczba ludzi przygląda się z zaciekawie
niem i nadzieją swoim dłoniom i spraw- 
dza, czy przypadkiem coś z nich nie „le
ci”.

Naprzeciw temu specyficznemu zapo
trzebowaniu społecznemu wychodzą licz
ne tzw. „Kluby Radiestezyjne” , które, o- 
czywiście za odpowiednio wysoką opłatą, 
organizują przyspieszone kursy bioener
goterapii. Czas trwania takich kursów to 
od kilku godzin do kilkunastu. Rzadko 
kiedy kurs taki trwa kilka dni. W czasie 
ich trwania jacyś panowie snują swoje 
wizje i opowiadają o tym, jak to można 
człowieka beznadziejnie chorego uleczyć 
jednym przekazaniem swojego promienio
wania, spalić raka ozy odtworzyć zni
szczoną tkankę. Po takim „kursie” prze
szkoleni w ekspresowym tempie bioener
goterapeuci, niedouczeni, bez doświadcze
nia, lecz przekonani o swoim posłannic
twie, zasilają rosnącą z dnia na dzień 
grupę szarlatanów. Mają jednak „doku
ment” w swoim ręku, że są bioenergote
rapeutami. Z takim papierkiem są już 
bardzo ważni. Bo, czy fakt, że pacjent 
znajdujący się między dłońmi takiego 
kursanta dostaje drgawek czy wręcz

mdleje, można uznać za potwierdzenie 
skuteczności zabiegu i możliwości bioener
goterapeuty? Czy nawet silne biopola, a 
więc tzw. talent bioenergetyczny, wystar
czy do tego, aby człowieka dopuścić do 
leczenia innych? Nie, i jeszcze raz nie; 
Jest to zbyt poważna sprawa. Jakie więc 
kryteria powinni spełniać bioenergotera
peuci? Oddajmy głos prawdziwym eks
pertom w tej sprawie.

W. Komalewicz w czasie swojego wy
stąpienia na II Sympozjum „Bioenergo
terapia — Radiestezja” w 1993 r. w War
szawie wyraźnie stwierdził, że bioenergo
terapeuta powinien charakteryzować się 
m.in. — wewnętrzną głęboką miłością do 
każdego człowieka, miłością ponad wszel
kimi różnicami politycznymi, narodowy
mi, światopoglądowymi, miłością, przy 
której nie ma miejsca na niechęć, bądź 
obrzydzenie do pacjenta; wewnętrznym 
spokojem, brakiem chęci uzyskania ko
rzyści materialnych. A najczęściej, idąc 
do takiego uzdrowiciela każdy już wie, 
ile ten interes kosztuje. Taki pan bądź 
pani na nasze pytanie „ile?”, odpowiada, 
że za usługę bierze co łaska, 300 lub 500 
tysięcy — za położenie ręki na głowie 
bądź tej miejscu, w którym pacjent czu
je ból. Złoty interes — czyż nie?, tyle 
forsy w ciągu dwóch, trzech minut...

Radix

Telewizja satelitarna dla wszystkich (1)

W domu parafialnym znajdowały się 
sale szkolne dla konfirmandów, tak jak 
dzisiaj, oprócz tego służył jako aula Szko

ły Łacińskiej, gdzie odbywały się kursy 
retoryki, szczególnie kurs im. Friemela i 
Schmecka, tak nazywany od nazwisk fun
datorów, dawnych pastorów Kościoła Po
koju; zwycięzca otrzymywał w nagrodę 
jednego talara, ale słuchacze, którzy tam 
siedzieli i nic nie rozumieli, nie dostawa
li nic.

Przy wejściu na cmentarz od Nowego 
Targu mieszkał dzwonnik Hanisch; przy 
jednym z okien miał odsuwaną żaluzyj- 
kę i zmieniał pobożnym zmierzającym do 
kościoła większe walory na monety mie
dziane przeznaczone do sakiewki na ko
lektę, gdyż nikt nie dawał więcej niż 3 
lub 4 fenigi.

Kantor Fischer mieszkał w małym dom- 
ku pośrodku cmentarza (dziś wynajętym*). 
Fischer był centrum życia muzycznego w 
Jaworze, które rozwinęło się dopiero po 
objęciu przez niego1 urzędu kantora. Nie
strudzenie działający w parafii, w zało
żonym przez siebie i prowadzonym związ
ku śpiewaczym, profesor muzyki w gim- 
nazium i w pensji dla panien, udzielał 
także prywatnych lekcji w mieście i o- 
kolicach oraz był czynnym członkiem lo
ży wolnomularskiej. Należał do najpopu
larniejszych osobistości miasta i przez wie
le dziesiątków lat działalności nie miał

(Dokończenie ze str. 1)
telefonu, wówczas ja podpisuję i decy
zję i umowę z wnioskodawcą. Ponie
waż wnioski o założenie telefonu są roz
patrywane obszarami szafkowymi, któ
rych na terenie Jawora jest 20, więc za
łatwienie ich przeciąga się w czasie.

Kolejne zarzuty dotyczą: wymuszania 
haraczu za przyznanie abonamentu tele
fonicznego poprzez żądanie przez TP. SA 
„rzeczowego i finansowego udziału w roz
budowie sieci telefonicznej” , niekorzystne 
zasady rekompensat za nadpłaty, obciąża
nie abonentów podatkiem VAT od sum 
wpłaconych przed jego wejściem. W ub. 
roku kontrola NIK i Urząd Antymonopo
lowy wykazały, że skargi takie są zasad
ne...

Z.N.: — Społeczne komitety d/d. tele
fonizacji powstały w wyniku zaangażowa
nia tych osób, które chciały mieć szyb
ciej telefon i zgodziły się wnieść pewien 
wkład rzeczowo-finansowy. Jeśli w da
nym rejonie miasta były możliwości bu
dowy sieci telefonicznej, zezwoliliśmy na 
utworzenie komitetu. (Od jesieni ubiegłe
go roku, na polecenie za-rządu 
Spółki TP wstrzymano podpisywa
nie jakichkolwiek porozumień, mających 
na celu tworzenie komitetów).

Osobom, które w momencie działania 
komitetów wniosły wkład rzeczowy czy 
finansowy, zwracamy koszty w postaci 
zwolnień, na pewien okres, z opłat za 
telefon.

Przydzielacie dodatkowe impulsy, po 
sto na miesiąc; za nadpłaty lub odsetki 
od wniesionych opłat; niewykorzystane 
impulsy przepadają...

Z.N.: — O tych sprawach decyduje dy
rektor zakładu w Legnicy, także w Leg
nicy rozpatrywane są sprawy zwolnień 
z opłat z tyt. poniesionych kosztów za 
dostęp do sieci telefonicznej. Jeśli poro
zumienie zawierał społeczny komitet, to 
określano w porozumienu sposób rekom
pensaty za poniesione koszty. Jeżeli np. 
obecnie koszt dostępu do sieci wynosi 
2,5 min zł a udział klienta 3 min, wów
czas telekomunikacja ma obowiązek zwró
cić nadpłatę w jednostkach licznikowych, 
w okresie nie dłuższym niż 4 lata.

A dlaczego nie można zwrócić kliento
wi pieniędzy?

Z.N.: W zawartych porozumieniach nie 
ma o tym mowy. Jeżeli komuś przyzna
no 100 jednostek licznikowych na miesiąc, 
a tyle nie wydzwoni, może się zwrócić 
o zmianę umowy.

Kto o tym decyduje?
Z.N.: Ostateczną decyzję wydaje Za

kład TP SA w Legnicy. Również wszel
kie skargi i reklamacje w sprawach roz
liczeń finansowych, w tym naliczania po
datku VAT, należy kierować do Wydzia
łu Opłat Telekomunikacyjnych w Legnicy. 
Tam jest centrala, również tam są odczy
tywane liczniki, i na wydrukach kompu
terowych znajdują się wykazy wszyst
kich przeprowadzonych rozmów.

Mieszkańcy Osiedla Przyrzecze skarżą 
się, że z inicjatywy telekomunikacji spo
łeczne komitety zakładano w wybranych 
blokach, co miało wpływ na okres ocze
kiwania pozostałych wnioskodawców.

Z.N.: — Na zebraniu mieszkańcy Osie
dla zdecydowali, że utworzą komitet obej

ani jednego wroga. Gdy w zimie siedział 
wieczorami W niskiej izdebce swego dom- 
ku i grał na pianinie — często własne 
kompozycje — tony jego gry rozchodzi
ły się daleko po cichym otoczeniu. Jedna 
tylko sprawa nie udała mu się. Pragnął 
podnieść na wyższy poziom śpiew wier
nych w kościele, który odbywał się w 
powolnym tempie i w przedpotopowej 
formie. Fischer próbował za pomocą swe
go chóru i gry na organach wprowadzić 
żywsze i nowocześniejsze tempo, ale wier
ni nie chcieli się do tego przyłączyć i 
musiał po krótkim czasie powrócić do 
staromodnej aranżacji psalmów.

Obok kantora, w prawie rozpadającym 
się drewnianym domku, mieszkała rodzi
na zmarłego rektora Fischera. Niestety 
już w tamtych czasach zaginęła pisarska 
spuścizna tego skrzętnego badacza, któ
remu zawdzięczamy między innymi pierw
szy opis kronikarski miasta Jawora na 
przestrzeni dziejów.

Tłum. i opr.: Alexander von Freyer
c.d.n.
*) Broszura Heubera o Kościele Pokoju 
(G. Heuber, „Die evangelische Friedens- 
kirche in Jauer” , Jauer 1906 umieszcza 
„dawny dom kantora” na północnej stro
nie Cmentarza Pokoju, między domkiem 
grabarza (obecnym pastorskim) a grani
cą cmentarza. O ile pamiętam, dom ten 
nadal istnieje.

mujący kilka ulic — Jasną, Piękną, Spor
ną, część Starojaworskiej i Koriantego, oraz 
SiKorskiego. Na osiedlu tym planowaliśmy 
jeden obszar szafkowy, lecz okazało się, 
ze potrzebne będą trzy. Dalsza rozbudowa 
sieci rozdzielczej będzie tam prowadzona 
juz przez naszą firmę. Mamy tę inwes
tycję w plamę, jest już nawet gotowa 
dokumentacja techniczna, tylko nie wie
my, kiedy dostaniemy środki z dyrekcji 
Okręgu we Wrocławiu.

A co z tymi wnioskodawcami, którzy 
w ramach komitetów zbudowali sieć i 
nie mogą doczekać się telefonu, jak choć
by mieszkańcy dolnego odcinka ul. Przy
jaciół Żołnierza i Berlinga? Ludzie ci 
twierdzą, że na podstawie porozumienia 
zawartego w sierpniu 89 roku zbudowali 
potrzebny odcinek sieci, i dalej czekają...

Z.N.: — ... ponieważ mieszkańcy ci nie 
przekazali sieci. Wprawdzie wykonali po
trzebny odcinek wraz z budową przyłącza 
i studni telefonicznej, lecz nie przekaza
li nam tych urządzeń protokolarnie. Mię
dzy członkami SKT a Rejonem wynikła 
różnica zdań, dotycząca rozliczenia zuży
tych materiałów. Normy wykazane przez 
komitet są zawyżone i niezgodne z nor
mami kosztorysowymi, które są przewi
dziane dla telekomunikacji, a stanowią 
podstawę do przeprowadzenia rozliczenia. 
Mieliśmy uzgodnić te sprawy, lecz osoby 
te nie zgłosiły się więcej. Teraz doma
gają się zwrotu pieniędzy, ale my im nie 
zwrócimy, bo wówczas takie porozumie
nie nie obowiązywało. Dyrektor Zakładu 
w Legnicy powiedział mi, że odcinek ten 
moSemy przyjąć na stan nieodpłatnie.

Czy na ten rok są przewidziane dla Ja
wora jakieś nowe numery?

Z.N.: — W ubiegłym roku, w związ
ku z wymianą centrali analogowych na 
system cyfrowy, zamiast planowanych 600 
przyłączyliśmy w mieście dodatkowo 1087 
nowych stacji telefonicznych. W tym ro
ku przewiduję dla Jawora tylko 100, 
ponieważ na więcej nie ma numerów i 
sieci. Wprawdzie jest dokumentacja na 
rozbudowę sieci w mieście o 1.500 nume
rów, lecz nie wiemy, czy dyrekcja Okrę
gu we Wrocławiu ujmie nas w planie in
westycyjnym na 1994 rok. Te 100 nu
merów umożliwi rozpatrzenie wniosków 
złożonych do 1990 r. oraz, w niewielkim 
zakresie, pojedynczych przypadków, któ
re ze względów społecznych, humanitar
nych lub gospodarczych muszą być bra
ne pod uwagę poza kolejnością.

Panie Dyrektorze, gdyby termin kolej
nego spotkania (które zapowiadaliśmy) 
byl odpowiednio wcześniej uzgodniony, 
czy chciałby Pan spotkać się z osobami, 
które nadal są zainteresowane problema
mi telekomunikacji w naszym mieście?

Z.N.: — Nie widzę potrzeby spotykania 
się z ogółem naszych klientów. Jeżeli 
poszczególni interesanci zgłoszą się do 
mnie, każdemu udzielę informacji na te
mat jego indywidualnej sprawy. Przyjmuje 
w swoim biurze w każdy poniedziałek 
i czwartek od 8.00 do 10.00. Jeśfli ktoś 
będzie niezadowolony, może udać sie do 
dyrektora Zakładu w Legnicy, który tak
że przyjmuje w sprawach skarg i wnios- 
kihw. pytała: L. KALINOWSKA

(dokończenie na str. 3)

Brak możliwości szybkiego komuniko
wania był zmorą ludzkości od zarania 
dziejów. Jeszcze w latach pięćdziesiątych 

’XIX wieku, w czasopiśmie „Engeenering” 
można było przeczytać: Telegraf to wszy
stko, co człowiek może osiągnąć w dzie
dzinie szybkiej łączności...

Dopiero rozwój techniki, który nastąpił 
w drugiej połowie XX wieku, umożliwił 
realizację pomysłu Artura C. Clarke’a -— 
matematyka i fizyka. Obliczy! on, że sa
telita umieszczony na orbicie Ziemi do
kładnie nad równikiem, w odległości 
35803 km, potrzebuje na jedno okrążenie 
ziemi 24 godzin, czyli tyle samo, ile po
trzebuje kula ziemska na jeden obrót do
okoła swej osi. Oznacza to, że satelita jest 
pozornie zawieszony nad ziemią, jak nie
ruchomy względem punktów na jej po
wierzchni.

Już w 1945 roku Artur C. Ciarkę za
proponował umieszczenie na takiej orbi
cie trzech satelitów w równej od siebie 
odległości, aby mogły objąć zasięgiem 
swojego nadawania i łączności radiowej 
prawie cały obszar kuli ziemskiej.

Techniczne możliwości realizacji tele
komunikacji satelitarnej powstały dopie
ro 4.X.1957 roku, po wystrzeleniu przez 
ZSRR pierwszego sztucznego satelity Zie
mi — „Sputnika”. Za początek komercyj
nej telekomunikacji satelitarnej przyjmu
je się .rok 1965, kiedy to umieszczono na 
orbicie geostacjonarnej — zwanej też̂  or
bitą Clarke’a — satelitę Intelsat I. Mógł 
on przekazywać 240 rozmów telefonicz
nych lub jeden program telewizyjny.

16.VI.1983 roku umieszczono na orbicie 
geostacjonarnej pierwszego europejskiego 
satelitę telekomunikacyjnego. W grudniu 83 
roku przekazywał on 2 programy telewi
zyjne: „Sky Channel” w języku angiel
skim i „3 Sat” w języku niemieckim. W 
drugiej połowie 1988 roku nadawał już 
10 programów telewizyjnych.

Sygnały nadawane przez satelity tele
komunikacyjne przeznaczone są w’ zasa
dzie dla tzw. urządzeń czołowych telewi
zji kablowej.

Dzięki postępowi technologicznemu

zmniejszeniu uległy średnice anten sate
litarnych (z kilku metrów do kilkudzie
sięciu cm), staniały pozostałe urządzenia 
elektroniczne (konwertery i tunery), nie
zbędne do odbioru programów satelitar
nych. Umożliwiło to odbiór indywidualny.

Satelity telekomunikacyjne, których nad 
Europą jest obecnie kilkanaście, nadają 
sygnały telewizyjne w zakresie częstotli
wości 10,7 do 11,7 GHz oraz 12,5 do 12,75 
GHz. Transpondery (przekaźniki tych sa
telitów mają moc od 5 W do 50 W (A- 
stra, Eutelsat). Do indywidualnego odbio
ru telewizji satelitarnej przeznaczone są 
satelity radio dyfuzyjne. Nad Europą jest 
obecnie 5 takich satelitów. Nadają sygna
ły telewizyjne w zakresie częstotliwości 
11,7 do 12,5 GHz. Transpondery tych sa
telitów dysponują mocą ponad 200 W.

Indywidualny i zbiorowy odbiór pro
gramów telewizyjnych i radiowych z sa- 
telit telekomunikacyjnych i radiodyfuzyj- 
nych jest początkiem istotnych zmian w 
zakresie i jakości usług świadczonych do
tychczas przez towarzystwa telewizyjne. 
Z chwilą umieszczenia satelity na orbicie 
obejmuje on swym zasięgiem duże obsza
ry Europy, bez konieczności budowy roz
ległej i kosztownej sieci nadajników na
ziemnych. Telewizja satelitarna może też 
zapewnić lepszą jakość odbioru, dzięki 
wprowadzeniu obok systemu nadawania 
PAL i SECAM nowego standardu B-MAC, 
D-MAC i standardu, który może przesy
łać również w sieciach kablowych D-2- 
MAC. W standardzie D2-MACf można 
dzisiaj oglądać ponad 30 programów sa
telitarnych, w tym kilka z „panoramicz
nym” obrazem o stosunku boków ekranu 
16 : 9. Sygnałom telewizyjnym w tych no
wych standardach towarzyszą cyfrowe 
programy radiowe o jakości CD.

Opracowali: 
Wiesław Kurdek, Piotr Aniełewski

Za tydzień: satelity Astra i Eutelsat II. 
Pytania dotyczące telewizji satelitarnej i 
kablowej prosimy kierować telefonicznie 
do firmy Telsat. Na najczęściej zadawa
ne postaramy się odpowiedzieć na łamach 
gazety.

Z ASTROLOGIA NA TY (11)
W poprzednim odcinku scharakteryzo

wałem naturę Słońca i jego pobyt w po
szczególnych znakach Zodiaku. Trzeba 
zaznaczyć, że charakterystyka każdej z 
planet może zająć nawet osobną książkę, 
więc przedstawione opisy są bardzo skró
towe. Teraz pora na Księżyc. Symbolizuje 
on uczucia, nastroje, marzenia, fantazje.

W Baranie podkreśla zmienność uczuć, 
impulsywność, ambicję. Daje też gospo
darność i uzdolnienia kulinarne.

W Byku pojawiają się: uczciwość, de
likatność, poczucie piękna, wdzięk, serde
czność, zdolności artystyczne.

Księżyc w Bliźniętach wzmaga uczci
wość i chęć działania. W tym położeniu 
pojawia się pragnienie podróżowania i 
endencje do wielokrotnych przeprowadzek.

W Raku potęguje się: czułość, dobroć, 
poświęcenie, przywiązanie, wrażliwość.

We Lwic dochodzą do głosu: fantazja, 
wiara we własne siły, skłonność do po
dejmowania trudnych przedsięwzięć, chęć 
sprawdzenia własnej wartości.

Pojawienie się Księżyca w fazie Panny 
zwiastuje: wielką praktyczność, skrom

ność, oryginalne pomysły, bogactwo za
mierzeń, zdolności manualne.

W Wadze uwydatniają się: dokładność, 
dbałość o wygląd zewnętrzny, zmienność 
projektów i upodobań, romantyczność.

Ludzie z Księżyca w znaku Skorpiona 
odznaczają się silną uczuciowością oraz 
dobrze rozwiniętą intuicją. Są uducho
wieni i wrażliwi na bodźce psychiczne.

W Strzelcu dochodzą do głosu: uzdol
nienia językowe, chęć podróżowania, sub
telność, ruchliwość. W tym położeniu 
Księżyc daje umiłowanie filozofii i zdol
ności artystyczne.

W Koziorożcu pojawia się: silna po
trzeba manifestacji swej osobowości, os
trożność i refleksyjność.

Ludzie z Księżycem w Wodniku są 
zmienni ,w uczuciach, i nastawieni na 
kontakty z innymi. Mają skłonności re
formatorskie i interesują się okultyzmem.

W Rybach zwiększa się: uczciwość,
fantazję, intuicję, oraz wrażliwość.
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Kupię mieszkanie 1-pokojowe (może być 
w starym, budownictwie). Wiadomość w 
redakcji. 1204d-94

Wydzierżawię na bardzo dogodnych wa
runkach w miejscowości Snowidza Dolna, 
w sąsiedztwie .GOK-u odrębne pomiesz
czenie wraz z zapleczem socjalnym, na
dającym się na prowadzenie wszelkiej 
działalności (usługi, apteka). Wiadomość: 
tel. 70-64-72 po godz. 19.00. 1265d-94

Poszukuję mieszkania do wynajęcia — 
3-pokojowe z kuchnią i łazienką. Wia
domość: tel. 70-63-80. 1250d-94

Zamienię mieszkanie komunalne, 28 m2, 
na większe. Wiadomość: tel. 70-33-00.

1276d-94
Sprzedam dom w Siekierzycach na dział

ce o pow. 0,61ha. Wiadomość: tel. 70-22-21.
1277d-94

Sprzedam przenośny pawilon handlowy 
24 m2, ul. Wieniawskiego 3. Wiadomość: 
tel. 70-44-63 po godz. 15.30. 1272d-94

Sprzedam mieszkanie w nowym budo
wnictwie, M-3. Tel. 70-49-87.

Zamienię mieszkanie własnościowe M-l,
24 m2, na większe. Wiadomość: ul. Meta- 
lowców 5/6.

ROŻNE
Sprzedam komputer ATARI. Wiado

mość: teł. 70-28-99 lub 70-51-35.
1221d-94

Kupię każdą ilość cebuli pakowanej po
25 kg w worku (worek za 2,5 marki). Wia
domość: tel. 70-63-80. 1235d-94

Kupię garaż lub plac pod garaż. Wia
domość w redakcji. 1245d-94

Sprzedaż buraków ćwikłowych w ilo
ściach hurtowych. Wiadomość: tel. 55-20-20 
— Strzegom. 1249d-94

Sprzedaż boazerii, kasetonów, mozaiki, 
parkietu i listew. Wiadomość: Mierczy- 
ce 9, tel. .874-475. 1253d-94

Sprzedam działkę budowlaną pod pawi
lon w Jaworze przy ul. Limanowskiego, 
w sąsiedztwie budowanych już pawilo
nów. Wiadomość: tel. 70-64-72 po godz.
19.00. 1266d-94 

Sprzedam magiel elektryczny. Wiado
mość: ul. Rapackiego 18a/13, po południu.

1269d-94
Sprzedam garaż i działkę rekreacyjną. 

Wiadomość: tel. 70-44-74, wieczorem.
1278d-94

•Sprzedam komputer Commodore C-64 
z kasetami. Wiadomość w redakcji.

1274d-94
Kupię starocie: komody, szafy, szkło

itp. Wiadomość: tel. 70-20-27. 1214d-94
Sprzedam: aparat telefoniczny z ra

diem, zegarem i dodatkową przenośną 
słuchawką; piłę leśną spalinową; zamra
żarkę 3001, 180X60X60. Wiadomość: tel. 
70-43-54. 1281d-94

Sprzedam akumulator 12V - 165 Ah. 
Wiadomość: tel. 70-23-52.________1284d-94

USŁUGI
Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 

Tel. 70-44-95. ! 984d-93
Wideofilmowanie, tel. 70-47-19.

1069d-93
Wideofilmowanie — Władysław Stań

czak, ul. Chrobrego 2/4, teł. 70-32-43.
1128d-93

Angielski - -  tłumaczenia. Teł. 70-49-12.
105d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
1230d-94

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

1076d-93
Zespół muzyczny „SEKTOR” : zabawy, 

wesela. Zygmunt Melner, Sichów 19, tel. 
grzecznościowy Lubin 42-22-04, po godz.
19.00. 1084d-94

Ża l u z j e  p io n o w e  — 290 tys. —
70-39-17. 1137d-94

ROLETY anty włamaniowe — 1,8 min — 
70-53-48. U38d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. 1139d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 
Ża l u z j e  — 70-39- 17. ii40d-94

ZALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 
55-29-27. 1141d-94

Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 
rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19. 1271d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin i tapicerki meblowej. Zgłosze
nia: tel. 70-20-04 w godz. 13.00-18.00.

1273d-94
Transport — kraj i zagranica, do 2t. 

Wiadomość: tel. 70-63-23. 1275d-94
OCHRONA MIENIA i OSÓB oferuje 

swoje usługi: konwój; imprezy; hurtownie; 
sklepy; mieszkania; parkingi i inne. Wia
domość 59-400 Jawor, ul. B. Chrobrego 
15/1, tel. 70-40-49 lub 70-31-93 1286d-94

ZAKŁAD TRANSPORTOWO-HANDLO
WY oferuje: opony używane (Hurt-Detal), 
rowery używane oraz odzież używaną.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-17.00, w soboty od 10.00 do
13.00. Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza.

• 1285d-94

Ża l u z j e  p o z io m e , p io n o w e , m a r 
k i z y , KASETONY, REKLAMY, SZYL
DY, ROLETY — raty, naprawy 70-33-52.

L 1142d-94
Zespół muzyczny — wesela, zabawy, 

wideofilmowanie. Tel. 70-29-39 lub 
70-44-55. 1164d-94

Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21, tel. 
70-44-55. 1210d-94

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
Kombatantów 9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

Tapetowanie, itp. Wiadomość: telefon
70-53-88, po godz. 16.00. 1199d-94

Usługi hydrauliczne. Wiadomość: telefon 
70-27-74. 1202d-94 .

Ża l u z j e  — p o z io m e , p io n o w e ,
DRZWI HARMONIJKOWE. iWadomość: 
tel: 70-33-00. ' 1166d-94

Ża l u z j e , r o l e t y , m a r k i z y , r e 
k l a m y  ŚWIETLNE. Wiadomość: telefon 
70-53-35. 1167d-94

Układanie glazury, tapetowanie. Wiado
mość: tel. 70-51-50. 1242d-94

Pomiary instalacji i urządzeń elektrycz
nych — profesjonalnie, tanio i szybko. 
Wiadomość: tel. 70-24-20 (automatyczna
sekretarka) 1255d-94

LEKARSKIE
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz.
PORADNIA WAD POSTAWY — gabi

net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCBOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia- I 
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

Pediatra Jadwiga Woźny — wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
Gabinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSCIŃSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godz. 17.00, piątek od 10.00 
-11.00. tel domowy 70-17-13 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 17.00, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Gabinet reumatologiczno-internistyczny, 
przyjmuje lek. GENOWEFA IRZYKÓ- 
WICZ, specjalista reumatolog, internista, 
w  środy i piątki od 16.00—17.00. Jawor, 
ul. Norwida 9, tel. 70-47-78. 1223d94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam części do Mercedesa 123 (ko
ła kompletne, szybę tylną, zawieszenia i 
inne). Wiadomość: ul. Cukrownicza 21/8.

1213d-94
Sprzedam Mercedesa 300D, rok prod. 80. 

Wiadomość: Muchów 17. 1244d-94
Sprzedam Kata 126y, rok prod. 79, sil

nik nbwy. Wiadomość: tel 70-47-38
1270d-94

Sprzedam motor MZ ETZ 150, stan b. 
dobry. Wiadomość: Niedaszów 18 1279d-94

Sprzedam „Żuka”. Wiadomość: ul. Staro- 
jaworska 35, po godz. 15.00. 1280d-94

Sprzedam samochód Audi 80 CC/86, 
benzyna. Wiadomość: tel. 70-43-54.

1282d-94
Sprzedam „Żuka” . Tel. 70-45-85, po 18.
Sprzedam Fiata 126 p, rok prod. 87. 

Wiadomość: tel. 70-48-92. 1283d-94

FIRMA „IN-STAL”
Jawor, ul. Staffa 1, 

tel 70-38-93, 
w y k o n u j e :
©  instalacje wodne, C.O. miedziane 
©  instalacje wod.-kan., gazowe 
©  sterowanie pieców C.O., montaż 

pomp obiegowych.
— ZAPRASZAMY —

, 523r-94

Kupiłeś Kurczaki??? 
Doskonała tania pasza!!! 

Gdzie???
PPH „CERAL”

Jawor, ul Starojaworska 99 
tel. 70-20-57 (200 m od Cukrowni) 

Pasze,. Prowity, Koncentraty, 
Mieszanki mineralno-witaminowe, 
Śruta sojowa, Śruta rzepakowa, 

Kreda pastewna, Premiksy.
569r-94

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
® wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne),budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
<0 podziały i wskazania granic nieruchomości,
® pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
9  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
@ reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do. Al —r 

projekty i inne matryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O  V I E L ”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 70-32-80 telefon 55-22-60

2r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW 
• — • ..- ®

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

M A G I E L
Zamek Piastowski (po prawej 

stronie wejścia do Zamku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do wymaglowania.

UWAGA POSIADACZE ANTEN I 
ZBIORCZYCH

„5” Wrocław — 1,4 min zł za pod- 1 
łączenie budynku.

Z.I.E. „T E L S A  T"
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36P.U.H.

„ R 9 L T E X “
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
O  nawozy (ceny fabryczne)
O węgiel, pasze 
O  środki ochrony roślin 
Q oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

B I S ®
Oferuje do sprzedaży PISKLĘTA:
•  Kurki nioski:

Astra S (czerwone)
Gold Linę (czerwone)

•  Ogólnoużytkowe (krzyżówki): 
Astra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
Nera (czarna)

•  Brojlery, kaczki i gąski. 
Zamówienia składać: 59-422 Piotro

wice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi), 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00

w sobty pracujące od 8.00 do 12.00.
533r-94

Dzieci i grono pedagogiczne 
Przedszkola Publicznego nr 5 , w 
Jaworze dziękuje z całego serca

Pani
STANISŁAWIE ŁYSENKO
właścicielce sklepu spożywczego w 
Starym Jaworze i jej mężowi za 
sponsorowanie całej imprezy miko
łajkowej która odbyła się dnia 28 
stycznia 1994 r.

583r-94

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz. 
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu 
na imprezy towarzyskie!

343r-93

ANTENY TELEWIZYJNE
DO ODBIORU I, II programu TVP 
I, II Czechy, 3-ch programów nie
mieckich oraz programu „5” TV 

WROCŁAW 
Z.I.E. „ T E L S A  T”

Jawor, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-34-36

ANTENY SATELITARNE
©  najtaniej (od 3,5 min zł)
©  najdrożej (do 28 min zł)
©  największy wybór (25 typów)
©  zapewniony serwis gwarancyjny 

i pogwarancyjny 
(autoryzacja SA „DIORA”)

©  malowane czasze (pejzaże, port
rety, science fiction...

Z.I.E. „ T E L S A  T”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
—  księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

PHSR „AGROMA”
JAWOR, ul Słowackiego 1 

tel. 70-30-71
Oferujemy po atrakcyjnych cenach: 
cement, wapno, wszystkie rodzaje 
cegły, materiały izolacyjne, stolar
kę okienną i drzwiową, artykuły 
sanitarne;

oraz
płytki ścienne w cenie 171.000 zł/m2, 
płytki podłogowe w cenie 216.000 
zł/m2, płytki chodnikowe w cenie 
85.000 zł do 110.000 zł/m2, boazeria 
świerkowa w cenie 110.000 zł/m2. 

©  ZAPRASZAMY ©
561r-94

Z okazji imienin
RYSZARDOWI BIERNACKIEMU

dużo zdrowia, szczęścia, 
pomyślności i spełnienia 

najskrytszych marzeń 
życzy

kochająca żona z synem 
Kamilkiem 

586r-94

4 —  Gazeta Jaworska



PRYWATNE g a b i n e t y  l e k a r s k ie
PRZY UL, RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28^52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób'dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA.

(tel. dom.- 70-44-43) przyjmuje.: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICŻNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-2-2) - ,
przyjmuje:; poniedziałki i środy, w godz. 16.00—17.30 ----

— specjalista chirurg.ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KRPPER-ZIELlNSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS 
przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16,30—17.30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje w'poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o  r, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
<£♦ kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające
«$♦ spawacza elektrycznego, gazowego w .osłonie argonu i CO 2
♦J* w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz
<$► przewóz materiałów niebezpiecznych
«$► BHP i ratownictwa przedmedycznego
♦J* pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu
♦J* przyuczające do zawodów
♦J* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 

czeladnicze i mistrzowskie
*1* montowanie instalacji wod./kan.- i CO 2 tworzyw sztucznych 

księgowości, bankowości, obsługi końiputera.
Posiadamy oferty OK-Z z woj. legnickiego.

570r-94

URZĄD SKARBOWY w JAWORZE
ogłasza pierwszą licytację następujących ruchomości:

cena szacunkowa cena wywoł.
1. Organy „Bontempi” prod. włoskiej 1.000.000 750.000
2. Telewizor „Elektron” rp. L986 3.000.000 2.250.000
3. Telewizor kol. prod. poi. m-ki „Helios” Sekam-Pal 3.000.000 2.250.000
4. Odtwarzacz video prod. koreańskiej m-ki „Samsung” rp 1990

2.000.000 1.500.000
5. Magnetowid prod. niemieckiej m-ki „Philips” 1.200.000 900.000
6. Teleks T 100 S prod. niemieckiej m-ki „Siemens” 3.000.000 2.250.000
7. Motocykl m-ki CZ 350 rp. 1988 (druga licytacja) 4.200.000 2.100,000
8. Magnetowid prod. japońskiej „Sanyo” rok. prod. 1988 2.000.000 1.500.000
9. Komputer „Commodore” plus monitor 4.000.000 3.000.000
10. Telewizor kol. „Elektron" rp.. 1990 1.000.000 750.000
11. Odtwarzacz prod. japońskiej rp. 1990 2.000.000 1.500.000
12. Ława jasna-orzech 500.000 170.000

Licytacja w/.wym. ruchomości odbędzie -się w-dniu 15 lutego 1994 r. o 
godz. 10-tej w siedzibie Urzędu Skarbowego w Jaworze, ul. Gagarina 5.

Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn jej unieważ
nienia. . 584r-94

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA
w JAWORZE

ul. Zamkowa 5, tel. 70-30-48
poleca- wysokiej jakości usługi w zakresie: 

nadzoru budowlanego
♦♦♦ robót ogólno-budowlanych (inwestycyjnych, remontowych), dekarskich 

wyceny obiektów
❖  instalacji elektrycznych, gazowych, wodno-kanalizacyjnych 
♦♦♦ ślusarskich z materiałów własnych i powierzonych

prowadzenie ksiąg podatkowych, sporządzanie deklaracji, ewidencji VAT 
*t* doradztwa prawnego.

k Jesteśmy płatnikami podatku od towarów i usług VAT. 585r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA w JAWORZE

informuje,
że dnia 16 lutego 1994 r. o godz. 10.00 odbędzie się przetarg lokalu użytkowego 
przy ul. Moniuszki 1 o pow. 27,84 m!.
Należy wpłacić wadium 1.000.000 zł w kasie Spółdzielni w terminie do 
16.02.94 r.j godz. 10.00.

Cena wywoławcza 30.000 zl/m2 plus opłaty eksploatacyjne za c.o„ z.w. 
i inne według obowiązujących aktualnie ćen.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

SPOTKANIE Z POSŁEM
11 lutego 1994 r. (piątek) o godz. 18.00 w Klubie Nauczyciela przy ul. 

Legnickiej 12 odbędzie się spotkanie z posłem Ziemi Dolnośląskiej GRZEGO
RZEM KACZMARZYKIEM. Na spotkaniu będzie poruszanych wiele istotnych 
spraw, nurtujących mieszkańców Jawora.

• SERDECZNIE ZAPRASZAMY

590r-94

ZARŻĄD MIASTA JAWORA;
'.7 -L O G Ł A S Z A

I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości przeznaczonych
- na działalność handiów.o-usługową, położonych w Jaworze.
1. Działka -98/33 o pow, 177 pi* położona przy ul. Gagariną 3e,-- zabudowana.

-powierzchnia ' hifefucliomości budowlanej 139,7 m2, cena- ..wywoławcza
129.000. 000 zł. .. . . .  " U

2. Działka 98/34 o pow. 129 m* położona przy ul. Gagarina 3d zabudowańa- 
powierzchnia nieruchomości budowlanej- 99,5 m2, cęna, wywoławcza •
93.000. 000 zł.

3. Działka 98/35 d pow. 130 m2 'położona przy ul. Gagarina 3c zabudowana 
-powierzchnia nieruchomości budowlanej 99,3 m2, cena wywoławcza '
93.000. 000 zł.

4. Działka 98/36 o pow. 175 m2 położona przy ul. Gagarina 3b,. niezabudowana
- przeznaczona pod budowę pawiłonu handlowo-usługowego, cena wywo
ławcza 20.000.000 zł. ’

Przetarg odbędzie się 25.02.1994 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego, 
Rynek .1 sala nr 20.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium- w wysp- . 
kości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00 w 
kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 
39651-749-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia 
równą cenie osiągniętej w  przetargu wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia 
umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy spowo
duje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości. ’ •
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami, 
pokój 21, tel. 70-20-21 wew. 37.
Organizator zastrzega sobie prawo . unieważnienia przetargu w całości lub 
części bez podania przyczyny.
II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
budynkiem o 12 lokalach mieszkalnych, położoną w Jaworze, w Obr. Nr 5
— Przedmieście przy ul. I. Paderewskiego 5,- na działce oznaczonej numerem 
geodezyjnym 98/28 o powierzchni 2.185 m2, cena wywoławcza gruntu wraz z 
budynkiem wynosi 700.000.000 zł.
Przetarg odbędzie się 25.02.1994 r. o godz. 14.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego, 
Rynek 1, sala nr 20. -
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wyso
kości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 13.00 
w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze 
Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.

. Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w 
dniu zawarcia umowy notarialnej:
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy- spowo
duje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w. przetargu,, jeżeli posiadają zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa, pokój nr 21, teł. 70-20-21 wew. 37'.
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub. 
części bez podania przyczyny.

591r-94

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” Spółka z o.o.

w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25
ogłasza przetarg nieograniczony na: - ' -

❖  wynajem lokalu użytkowego, położonego w Jaworze, przy ul. Poniatdw- 
skiego 26 (bar „HADES”) o powierzchni użytkowej 148 m2.

❖  cena wywoławcza 60.000 zł/m2 (wraz z podatkiem VAT) plus opłaty eks
ploatacyjne za co i c.w. . . .  v " y :
Przetarg odbędzie się w dniu 15 lutego 1994 r. o godz. 12.00, w świetlicy

przedsiębiorstwa przy ul. Poniatowskiego 25.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 min-zł. W 
kasie przedsiębiorstwa w dniu przetargu do godz. 11.00.

Lokal można oglądać w dniu 14 lutego .1994 r. Spotkanie zainteresówa- 
nych w budynku przedsiębiorstwa przy ul. Poniatowskiego 25 w pokoju nr 3.

W przypadku uchylenie się do dnia 21 lutego 1994 r. od podpisania umo
wy, wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. .
' ' '  . 588r-94

CENTRUM TECHNIK 
INSTĄLACYJNO-GRZEWCZYCH

C T I
ul. Rapackiego 14 

(biurowiec POM-u, Ip.) 
telefon 70-38-55

■j|ę nowoczesne instalacje sanitarne, 
wo:dne, c.o. z tworzyw sztucz
nych,

•j|ć ogrzewanie indywidualne oraz 
kotłownie: gazowe, olejowe, e- 
lektryczne. -

■)(<- ogrzewanie obiektów przemysło
wych,
doradztwo, : projektowanie insta
lacji, dostawa urządzeń grzew
czych wysokiej klasy, profesjo
nalny montaż,

■)(ó efektywne obniżanie kasztów o- 
grzewania,.

•jfc- ścianki działowe w czystej te
chnologii „Nida-Gips” .

581r-94

SKLEP
w P1CHOROWICACH

„U MIRKA”
oferuje po atrakcyjnych cenach:

0 artykuły spożywcze
•  chemię gospodarczą
•  kosmetyki
•  warzywa i owoce
•  ryby
0 monopol oraz

UWAGA, NOWOŚĆ!
0 wyroby wędliniarskie oraz prasę 

SUPER OFERTA
Każdy zakup o 5 tys. taniej niż 
w innym sklepie, przy minimalnym 

zakupie wartości 100 tys. zł. 
Specjalne zniżki dla emerytów 

i rencistów.
— ZAPRASZAMY — 

w poniedziałek 7.02.94 r. w godz. 
od 8.00 do 20.00 

Zapewniamy miłą obsługę. .
584r-94

Nowo otwarty Zakład Usług 
Wulkanizacyjnych w Jaworze ul. 
Chopina 7 A. (oficyna) zaprasza co
dziennie w godzinach.od 10 do 18.

Przyjmujemy także, zlecenia na 
usługi telefoniczne — tel. 70-28-23.

Odbiór i dostawa naprawionych 
kół własnym transportem. ;

Autoryzowany . serwis.
» DIORA «

Naprawy RTV — Dariusz Filozot
JAWOR, ul Wrocławska 26 

tel. 70-20-45 wew. 200.



Program telewizyjny
CZWARTEK — 10 LUTY

P R O G R A M  1
6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9!oo W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rzed szk o le
9.55 P o io z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.05 P o l ic ja n c i  z M iam i (30) * ser. p ro d . USA
10.55 M u zy czn a  J ed yn k a
11.00 K w a d ra n s  na k a w ę
11.15 V id e o fo s h io n
11.40 S m o cze k  c z y  g rze ch o tk a ?
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M agazyn  n o to w a ń
12.45 Dla m ło d y ch  w id z ó w
13.30—  15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P rog ra m  dnia
16.05 P ro g ra m  dla m ło d z ie ż y
16.50 M u zyczn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M iliard  w  rozu m ie
17.45 A ntena
18.00 Ś cian a  T ro lla  -  f i lm  dok .
18.30 Z n a k i czasu
19.00 D źw ięk og ra
19.10 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ilans
20.20 P o l ic ja n c i  z M iam i (20) -  ser. p rod . U SA
21.15 T y lk o  w' J e d y n ce
22.00 B ry ty js k a  lista  p rz e b o jó w
22.25 P ega z
23.00 W ia d o m o śc i g o sp o ra d cz e
23.20 G o rą cą  lin ia
23.30 M u zyczn a  J ed yn k a
23.35 O gn ista  k re w  (4) -  ser. clok.
0.25 T o  lu b ię
1.45 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8 35 Z o r ro  (4) -  ser. an im .
9 0̂0 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iłość i d y p lo m a c ja  (12) -  ser. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 Im p re s ja  d a le k ich  o c e a n ó w  (7) -  ser. d ok .
10.55 S tu d io  D w ó jk i
11.00 P anoram a
11 .CS S tu d io  sp ort
11.35 C y rk i św iata
12 50 P rz e b o je  D w ó jk i
13.00 P a n ora m a
13.05 W z ro ck o w a  lista p r z e b o jó w
13 35 P io se n k i z u łc iy  S ło n e cz n e j (6) 
h !oo K ła m cz u ch a  -  f i lm  fa b .
15.55 P o w ita n ie
16.00 P a n ora m a
16.05 S port
16 35 M u ltlh o b b y  
16*55 Z y c ie  o b o k  życia
17.30 M iłość i d y p lo m a c ja  (12) -  ser. k a n .-a rg .
18.00 P an oram a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o to  fo rtu n y
19.05 Z a w ó d  -  a m a tor  -  f ilm  d ok .
19 30 O f ic e r  L e g ii H o n o r o w e j - f i lm  dok .
20l00 W k a rn a w a ło w y m  n a s tro ju
21.00 P an oram a
21.30 S port
21.40 P rze d  Jałtą  -  no Ja łc ie
22.00 H azardzista  -  f i lm  fa b . p ro d . U SA
24.00 P a n ora m a
0.05 T V  da n te  - film  fa b . p rod . ang.
1.05 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

PIĄTEK — 11 LUTY
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dn ia
9 15 M am a i Ja
9.25 D o m o w e  p rzed szk o le

10.00 G osp od a  p od  k ró lo w ą  ggsią  n óżk ą  -  f ilm  
fa b . p rod . fra n ć .

11 40 M u zy czn a  J ed yń k a
11.45 R e o o rta ż  
12.ro W ia d o m o śc i
12 10 Pro-gram  dnia
12.15 M agazvn  n o to w a ń
12 45 Dla m ło d y ch  w id z ó w
13.30—  15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15 55 P ro g ra m  dnia
16 05 Dla m ło d y ch  w id z ó w
16.50 M u zyczn a  J ed yn k a
17 00 T e le e x  press
17.20 T est -  m ag . k on su m en ta
17.40 T ata . a M a rc in  p o w ie d z ia ł
18.00 R an dka w  c ie m n o
18.45 W  k ra ju  7.ulu G ula  
19 00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 B u ffa lo  B ill i In d ia n ie  -  w estern  U SA
22.25 S nraw a dla rep ortera
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23 25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 P ięk na  i B estia  -  f ilm  fa b . p rod . U SA

1.00 P a ry sk ie  n o ce
2 00 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

8.50 P ro g ra m  dnia
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia rn o
9.35 D la m ło d y ch  w id z ó w

11.10 W to w a rz y s tw ie  w ie lo ry b ó w ’ (2 -ost.) - ser. 
d ok . p rod . ang.

12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ół g o d z in y  dla rod z in y
12.40 P anie na p lan ie
13.15 S tu d io  sp ort
14.00 W alt D isn ey  p rzed sta w ia
15.15 Z im o w e  M T V
15.35 T e le e x p re s s
15.55 S tu d io  sp ort

ro z p o cz ę c ie  X V II Z im o w y c h  Igrzy sk  
O lim p ijsk ich

18.10 D zień  za d n iem  (30) - ser. p ro d . U SA
19.00 M ałe w ia d o m o ś c i  DD
19.10 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o lsk ie  ZO O
20.30 O jc ie c , syn  i k o ch a n k a ’ ’ -  l i lm  fa b . U SA
22.05 S tu d io  sport
23.05 W ia d o m o śc i
23 10 K a r ie ry , b a r ie ry

0.40 Z y ć  i u m rze ć  w  I..os A n g e le s  -  f ilm  sens. 
p rod . U SA

2.35 P o ż e ra cz k a  d ia m e n tó w  -  rec ita l
3.35 Z a k o ń c ze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P an oram a
7.35 A zy m u t
8.00 U lica  S eza m k ow a
9.00 T a cy  sam i
9.20 N auka ję zy k a  m ig o w e g o
9.25 P ow ita n ie
9.35 W sp ó ln o ta  wr k u tu rze

10.05 H a lo  D w ó jk a
10.10 K la sz to ry  P o lsk ie
10.40 W ie lk a  o rk ies tra  ś w ią te cz n e j p o m o cy  
11 00 L eon a rd  B ern ste in
12.00 S ło ń ce  w sch o d z i raz na d z ień  -  film  poi. 
14̂ 00 N ie p o k o je  k oń ca  ty s ią c le c ia
14.20 H a lo  D w ó jk a
14.30 S tu d io  sp ort
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.25 Z w ie rzę ta  św iata
15.55 L O T T O
16.00 P an oram a
16.05 D o trze ch  razy  sztuka
16.30 T a try  - a n to lo g ia  z a ch w y tó w
16.50 P ro g ra m  dnia
17.05 C zte rd z ie sto la te k  - 20 lat p ó ź n ie j (12) - 

ser. T P
18.00 P an oram a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y  
18 30 Gra -  te le tu rn ie j
19.00 Z n o w u  pauza - film  d ok .
19.35 W ariat k o n c e s jo n o w a n y
20.10 R ze czp o sp o lita  D ruga  i P ól
21.00 P an oram a
21.25 Słow ro na n ie d z ie lę
21.30 S h ak in  D udi no la tach
22.10 Ś c ig a n y  - film  fa b . p rod . U SA
24.00 P a n ora m a  

0.05 S tu d io  sport
1.35 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

NIEDZIELA,'— 13 LUTY
P R O G R A M  1

8.25 F ilm  dla n ie s ły sz ą cy ch : ,,Shaęlow  on  the 
su n ”  (1) - ser. p ro d . U SA

9.20 S ło w o  na n ie d z ie lę
9.25 P o w ita n ie
9.30 P ro g ra m y  lo k a ln e
9.50 S tu d io  sport

11.00 G od z in a  z H anna B arbera
11.50 V a le n lin e  day
12.00 J eszcze  je d n a  szansa - f ilm  fa b . U SA
13.30 V a len tin e  day
14.10 A n im a ls
14.30 P o d ró ż e  w  cza sie  i p rzestrzen i
15.20 V a len tin e  day
15.30 W O W  (6) -  ser. p ro d . p o l.-n ie m .
16.00 P a n ora m a
16.10 P ow ita n ie
16.20 V a len tin e  day
16.55 D zie c ia k i, k ło p o ty  i m y  (20) - ser. U SA
17.20 W y d a rzen ie  tyg od n ia
17.50 C h im era
18.20 V a len tin e  d a y
18.30 G ra
19.00 S tu d io  sp ort
20.00 A  k uk u , pan ie  K ru k u  -  f ilm  an im .
20.10 L in ia  sp e c ja ln a
21.00 P a n ora m a
21.30 V a len tin e  day
22^20 O jc o w ie  i sy n o w ie  (7) - ser. p rod . n iem .
23.30 V a len tin e  aay
24.00 P a n ora m a  

0.05 S tu d io  sp ort
0.20 Z a w o d o w a  k o szy k ó w k a  N B A
3.00 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

PONIEDZIAŁEK — 14 LUTY
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  cz y  h erbata?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 M am a i ja
9.25 D o m o w e  p rzed szk o le
9.50 S tu d io  sp ort

11.05 D y n a stia  C o lb y ch  (?) * ser. p rod . U SA
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 F a m ily  a lbu m  (17) - ję z . a n g .-a m er.
12.40 M u zzy in G o n d o ła n d  (17) - jęz. ang.
12.45 L uz
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 L uz
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 L a b o ra to r iu m
17.40 P ra w n ik  d o m o w y
18.00 L a ta ją cy  c y rk  M on ty  P y th o n a  (2) - ser. 

k o m . p ro d . ang.
18.30 S tu d io  sp ort
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P ro s to  z B e lw e d e ru
20.20 T ea tr  te le w iz ji  F ra n co ise  S agan  „ Z a m ek  

w  S z w e c ji ”
21.50 M in ia tu ry  J erzy  W a ld o r ff
22.00 S tu d io  sport
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.35 B ia ły  s ze jk  - f ilm  fa b . p ro d . w l.

1.00 P rz e b o je  B o g u s ła w a  K a cz y ń sk ie g o
2.00 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i  
3.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 B atm an  -  ser. an im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i 
9.10 M uzea A u strii
9.30 Ś w iat k o b ie t

10.00 S p ie lb e rg  d z ie c io m
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  sport 
lt.35 C y rk i św iata  
12.50 P rz e b o je  D w ó jk i
13.00 P an oram a
13.05 P rzy sta n e k  A laska (31) -  ser p rod . U SA
14.00 S za leń stw a  p a n n y  E w y  -  f ilm  fa b . poi.
15.40 K lu b  Y u p p ies?
10.00 P an oram a 
l«  05 P o w ita n ie
ifi 10 P ro g ra m  p u b licy s ty cz n y
16.35 H rab in a  C o se l (3 -ost.) -  ser. p rod . P°|;
17 15 I a la m id o . c z y li  p o ry k iw a n ia  s za rp ld ró tó w
17.40 W e lco m e  to  A m e r ica  -  te le tu rn ie j 
13.4)0 P a n ora m a
18 0*3—21.00 P ro g ra m y  re g io n a ln e  
21 00 P an oram a
21.30 S p ort
31.40 7 a c h w ile  d a lszy  c ią g  p rog ra m u
20.15 P rzysta n ek  A laska  (31) - ser. p rod . U SA
23.00 T ea tr  se n sa c ji F ra n c is  D u rb rid ge  - ..Jak  

b ły s k a w ica ”  (1)
24.00 P a n ora m a

0. 03 K o n ce r t  ze sp o łu  T -lo v e
1. ftO P e w n e g o  razu  w  L iz b o n ie  (3) -  ser. p ort. 
L55 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

SOBOTA — 12 LUTY
7.00 R o n d o
7.20 R yn ek  a gro
7.45 Z  P o lsk i ..
h.05 D om  o tw a r tv  -  rep .
8.25 W szystk o  o  d z ia łce

7.00 R o ln ic tw o  na ś w ie c ie
7.15 P rzy sta n k i co d z ie n n o ś c i
7.35 T y d z ie ń  - m ag. ro ln icz y
8.30 N otow a n ia
8.55 P ro g ra m  clnia
9.00 Dla m ło d y c h  w id z ó w

10.40 R ep orta ż
11.00 S tu d io  sp ort
12.30 T e le w iz y jn y  k o n ce r t  ż yczeń
13.00 T ę cz o w y  m u s ic -b o x
13.45 Z  k am erą  w śró d  zw ierzą t
14.00 W sta ry m  k ln ie
15.50 T e le e x p re s s
10.05 S tu d io  sp ort
17.30 D ynastia  C o lb y ch  (7) - ser. p rod . U SA
18.30 7 dn i -  św iat 
19 00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S ło ń ce  i c ień  (1) -  f ilm  fa b . p ro d . U SA
21.10 G a llu x  sh o w  (9)
22.00 S tu d io  sport
23.05 W  k a rn a w a ło w y m  n a stro ju
23.35 T rz e c ie  p o k o le n ie  - cza rn a  k o m . p rod . 

n ie m ie ck ie j
1.20 M arek  D re w n o w sk i gra  k o n c e r t  fo r te p ia 

n o w y  c -m o l  F ry d e ry k a  C h op in a
2.00 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II

7.30 E cha tyg od n ia
8.00 P io tru ś  Pan i p ira c i -  ser. an im .

P R O G R A M  II

7.30 P a n ora m a
7.25 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 P rz y g o d y  A lfr e d a  J on atan a  K w ak a  - ser.

a n im . p rod . USA
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iłość  i d y p lo m a c ja  (13) - ser. k a n .-a rg .
9.40 O na - m ag a zy n

10.05 M u zzy  in G o n d o ła n d  (17) - jęz. ang.
10.10 E nglish  and  a rt - ję z . ang.
10.20 M u zzy  co m e s  b a ck  (17) - ję z . ang.
10.25 A lle s  gu te  (16) -  ję z . n lem .
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  sport
13.00 P a n ora m a  .  , . . . . , MO*
13.05 C zterd z iesto la tek  -  20 lat p ó ź n ie j (1-) 

ser. T P  (p ow t.)
14.00 R ze czp o sp o lita  D ruga  i P ól
14.50 K lu b  m ło d e g o  reb e lian ta
15.20 P o lsk a  K ro n ik a  F ilm ow a
15.30 P o w ita n ie
15.35 P rz y g o d y  A lfr e d a  J on atan a  K w ak a  -  s e i. 

an im . p rod . U SA
16.00 P an oram a
16.05 S tu d io  sp ort , ' .
17.30 M iłość  i d y p lo m a c ja  (13) - ser. k a n .-a rg . 
18.CO P a n ora m a
18.03 P ro g ra m y  lo k a ln e

p-h-|d @im iiex

JAWOR
ul. Dworcowa 9 A 

tel. 70-44-48

ZAPRASZAMY DO SKLEPU FIRMOWEGO 
Z ART. GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

przy ul. Chrobrego 36 
tel. 70-64-83

O F E R U J E M Y :
SPRZĘT CHŁODNICZY PRALKI AUTOMATYCZNE KUCHNIE Z 
WRONEK: GAZOWE, GAZOWO-ELEKTRYCZNE. E^KTRYCZNE *  OD-
KT1R7AC7E TOSTERY ROBOTY -3̂  EKSPRESY ŻELAZKA 3K 
KUCHENKI MIKROFALOWE *  FRYTKOWNICE *  MASZYNY DO SZYCIA 
Prowadzimy sprzedaż ratalną bez poręczycieli w stystemie 1—18 miesięcy.

Na terenie miasta towar dowozimy BEZPŁATNIE.
KUPON PREMIOWY

5*/» BONIFIKATY PRZY ZAKUPIF. 
GOTÓWKOWYMP.H. D0MEX

6 —  Gazeta Jaworska

18.35 K o ło  fo r tu n y
19.03 S tu d io  S{X>rt
20.05 N o cn e  se s je  (3) - ser. p rod . U SA
20.30 A uto
21.00 P a n ora m a
21.30 R c p o ite r z y  D w ó jk i p rze d sta w ia ją
22.00 F lesz -  f ilm  k ry m . p.rod. n ie m .-w l.
23.30 Ś w ia tło  w m ro k u  -  f ilm  d ok .
24.00 P a n ora m a  
0.05 S tu d io  sport
1.05 N o cn e  sesje  (3) - ser. p rod . U SA
1.30 Z a k o ń c ze n ie  p rog ra m u

WTOREK — 15 LUTY
P R O G R A M  1

6.00 K aw a c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 M am a i ja
9.25 D o m o w e  p rze d szk o le
9.50 S tu d io  sp ort

11.00 Ż y c ie  (22) -  ser. p rod . jap .
11.45 T o , c o  zdzia łasz  się o s ta n ie  - rep.
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P rog ra m  dnia
12.15 M agazyn  n o to w a ń
12.45 T ik -ta k
13.30—  15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia 
! 6.05 T ik -ta k
16.50 M u zyczn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 S e n sa c je  X X  w iek u
17.40 K in o  m a p ra w ie  100 lat
13.05 M u rp h y  B ro w n  (16) -  ser k om . p ro d . U SA
18.30 S tu d io  sp ort
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 N ie w ie rn o ś ć  po  w ło sk u  - film  fa b . prod . 

w ło s k ie j
21.25 S tu d io  sp ort
23.25 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zyczn a  J ed yn k a
23.50 S iad  na lo d z ie  -  f ilm  d ok .

0.20 P o  p ó łn o c y  -  p rog ra m  p u b licy s ty cz n y
1.05 S iód em k a  w  J e d y n c e
2.05 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  11

7.30 P a n ora m a
7.35 FJr z e b o je  D w ó jk i
8.05 PJrog ra m  lo k a ln y
8.35 A n n ette  (42) -  ser. an im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (14) -  ser. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 F a m ily  a lb u m  (17) -  ję z . a n g .-a m er.
10.30 T h e  ca rsa t  cr is is  (17) - ję z . ang.
10.45 S ta rtin g  b u sin ess  E n glish  (17) -  ję z . ang.
10.55 S tu d io  D w ó jk i
11.00 P an oram a
11.05 S tu d io  O lim p ijsk ie
13.00 P an oram a
13.05 N ad rzeką M u rra y  - ser. p ro d . austarl.
14.00 L in ia  sp e c ja ln a
14.50 Ś w ia tło  w  m ro k u  -  f ilm  dok .
15.10 P u b licy s ty k a  k u ltu ra ln a
15.30 P ow ita n ie
15.35 A n n ette  (42) - ser. an im .
16.00 P a n ora m a
16.05 .Studio sport
17.30 M iłość  i d y p lo m a c ja  (14) - ser. k a n .-a rg .
18.00 P an oram a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 S tu d io  sport
21.00 P an oram a
21.30 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
21.40 S ztu k m istrz  z L u b lin a  - f ilm  fa b . U SA
24.00 P a n ora m a  
0.05 S tu d io  sp ort
1.05 W róg  w roga  (6) ser. p rod . s zw .-n ie m .
1.50 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

Śr o d a  — 16 l u t y

P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?  
o.oo W ia d o m o śc i
9.10 M am a i ja
9.25 D o m o w e  p rzed szk o le
9.50 S tu d io  sp ort

11.00 Na w a r ia ck ich  p a p ie ra ch  (50-ost.) -  ser. 
p rod . U SA

12.00 W ia d o m o śc i 
L2.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M agazyn  n o to w a ń
12.45 Dla m ło d y ch  w id z ó w
13.30—  15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P rog ra m  dnia
16.05 D la m ło d y ch  w id z ó w
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re ss
17.20 Z ie lo n y m  d o  g ó ry
17.40 C o na to m am a?
18.05 Na w a r ia ck ich  p a p ie ra ch  (50-ost) -  ser. 

p rod . U SA
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  sport
21.10 G ram y  p io se n k i (3)
22.00 S tu d io  sport
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.35 Z im o w y  w ie cz ó r  w  G a g ra ch  - k o m . p rod . 

ZSR R
1.00 P ro g ra m  m u z y cz n y
2.00 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  11

7.30 P a n ora m a
7.35 M a g n ifica t  Jana S ebastian a  B acha
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
3.35 K a cp e r  i je g o  p r z y ja c ie le  -  ser. an im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iłość i d y p lo m a c ja  (15) - ser. k a n .-a rg . 
9 40 Ś w iat k o b ie t

10.05 M u zzy in G o n d o ła n d  (17) - ję z . ang.
10.10 T he lost s e cre t  (17) - ję z . ang.
10.25 M u zzy  co m e s  b a ck  (17) -  ję z . ang.
10.30 B o n jo u r , c o  va? -  ję z . fra n c . (14)
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  sp ort
14!05 W n ie b o w z ię c i  -  film  T P
14.50 A rty ś c i  -  ga lerie
15.20 P o w ita n ie
15.35 K a cp e r  i je g o  p r z y ja c ie le  - ser. an im . 
16 00 P a n ora m a
IG 05 S tu d io  sp o r t
17.25 L O T T O
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (15) - ser. k a n .-a rg .
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y  
18 35 K o lo  fo r tu n y
19.05 S tu d io  sp ort . t , c  a
30.05 S praw a  R oss ie  0 ’ N eal -  ser. p ro d . U SA
21.00 P a n ora m a
31.30 E k sp res  re p o r te ró w
22.03 Sara -  ser. p rod . U SA
22.30 J a ro s ła w  Iw a sz k ie w icz
23.40 O statn ia  ro la  -  f ilm  dok .

0.15 P a n ora m a
0.20 S tu d io  sp ort
1.20 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u



O G Ł O SZE N IAEBESSa
Z MĘCINKI

PARAFIA SVV. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SVV. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: wtorki ,godz. 17.00. 
Zapowiedzi:
•— Pisarek Janusz z Jawora

i Suszyńska Agnieszka z Gliszowa
— Wdowiak Mirosław z Jawora 

i Kucfir Agnieszka z Jawora
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 13, 20 oraz 27 lutego o 
godz. 8.30.
DZIECI URODZONE w Jaworze
— Aneta Katarzyna Czech

ur. 26.01.94 r., c. Romana i Teresy
— Krzysztof Łukasz Musiał

ur. 25.01.94 r., s. Kazimierza i Jolanty
— Renata Stanisława Piątek

ur. 26.01.94 r., c. Wiesława i Zofii
— Weronika Korońska

ur. 10.01.94 r., c. Janusza i Grażyny
— Izaura Judyta Hanusiak

ur. 25.01.94 r., c. Wiesława i Anety 
•— Karol Przemysław Kuźma

ur. 22.01.94 r., s. Włodzimierza i Anny
— Patryk Bronisław Fica

ur. 20.01.94 r., s. Krzysztofa i Katarzy
ny

— Natalia Beata Szczepankiewicz 
ur. 30.01.94 r., c. Jana i Beaty

— Jakub Paweł Gejo
ur. 27.01.94 r., s. Roberta i Elżbiety 

•— Michał Andrzej Drozd
ur. 27.01.94 r., s. Andrzeja i Wiesławy

— Magdalena Maria Słowik
ur. 31.01.94 r., c. Józefa i Barbary

— Karolina Zofia Słowik
ur. 31.01.94 r., c. Józefa i Barbary

— Kamil Jan Karaban
ur. 31.01.94 r., s. Marka i Aagaty

„AGROHANDEL”
Sprzedaż Środków Ochrony Roślin 
59-422 Piotrowice 27, tel. 70-88-76, 
oferuje do sprzedaży:

I
■w

Aminopielik D 1 1 .75.000
Aminopielik D 6 1 438.000
Aminopielik D 12 1 864.000
Aminopielik D 22 1 1.518.000
Chwastox D 1 1 45.000
Chwastox D 5 1 212.000
Chwastox Ex 1 1 41.000
Chwastox Ex 5 1 185.000
Chisel 60 g 650.000
Dicuran 80 WP 1 kg 375.000
Tolurex 1 kg 320.000
Glean 50 g 830.000
Protugan (Tolkan) 5 1 920.000
Granstar 8 kg 112.000
Lentipur 1 kg 330.000
Stomp 1 1 175.000
Venzar 1 kg 700.000
Burex (Pyramin) 1 kg 305.000
Betanal 1 1 205.000
Kemifan S 5 1 850.000
Afalon 0,5 kg 157.000
Nabu Plus 1 1 250.000
Funaben T 0,8 kg 105.000
Raxil 1 kg 265.000
Sumi Alpha 0,5 1 150.000
Karate 0,1 1 50.000
Karate 0,25 1 85.000
Fastac 0,25 1 150.000
Deciś 0,25 1 105.000
Decis 0,5 1 170.000
Bancol 0,5 kg 160.000
Sznurek Roi. 4 kg 86.000
Nawozy dolistne w pewnym asorty
mencie oraz wiele innych pestycy
dów.
Te same preparaty można kupić w 
takiej cenie w sklepie firmowym, 
znajdującym się na terenie AGRO- 
MY Jawor.

— •  —
— ZAPRASZAMY —

Jadąc do Miśliborza od strony Jawora 
można natrafić na tak dużą dziurę w na
wierzchni, że można w niej stracić koło 
samochodu. Zwracamy uwagę na ten fakt 
p. sołtysowi z Myśliborza, bowiem ktoś 
zamiejscowy, gdy wpadnie w pułapkę, mo
że mieć do pana sołtysa pretensję.

Przy okazji podpowiadamy, że można 
by uporządkować ruiny kompleksu pała
cowego w Myśliborzu i udostępnić turys
tom. Przed wizytą w Wąwozie mogliby 
posilić się znakomitymi pierogami rnyśli- 
borskimi u p. Józefa i jego małżonki Ha
liny w barze „Kaskada” .

Wypłowiałe dekoracje po wizycie dusz
pasterskiej w wielu okolicznych miejsco
wościach należałoby już usunąć. Szczegól
nie wiele ich we wsiach gminy Męcinka: 
Myśliborzu, Piotrowicach i przy drodze 
do Złotoryi.

*
Głównym punktem 28 sesji Rady Gmin

nej w Męcince było ustalenie stawek 
podatkowych od nieruchomości, środków 
transportu, posiadanych psów i podatku 
rolnego na obszarze gminy na I półrocze 
br.

Ożywiona dyskusja toczyła się wokół 
ustalenia stawki skupu żyta, jako pod
stawy obliczenia podatku rolnego. Pro
ponowano stawkę 170.000 zł, i wielu rad
nych nie zaakceptowała tej propozycji, 
bowiem konsekwencje wynikające z du
żego obniżenia wymienionej stawki mo
głaby okazać się bardzo dotkliwie dla 
wielu inwestycji gminnych. Radni, ma
jąc na uwadze trudną sytuację material
ną wielu rolników, jak również liczbę 
inwestycji rozpoczętych na ternie gminy 
postanowili ostatecznie utrzymać stawkę 
ubiegłoroczną, tj. 160.000 zł.

Uchwalono stawki podatku od nieru
chomości: od budynków mieszkalnych lub 
ich części: 1.000 zł/m2; od budynków lub 
części związanych z prowadzoną działal
nością gospodarczą inną niż rolnicza: 
a) powierzchni handlowej — 50.000 zł za 
1 m2, b) pozostałych — 33.000 zł za 1 nr2; 
od pozostałych budynków lub ich części 
12.000 zł za 1 m2 (emeryci i renciści 20% 
stawki); od 1 m2 powierzchni gruntów: 
a) związanych z działalnością gospodarczą 
— 1.400 zł/m2, b) pozostałych — 140 zł/m2 
(emeryci i renciści 50% wymienionej staw
ki).

*
Każdej zimy GOK organizuje wyjazdy 

w gór-y na narty i sanki. Wyjeżdżamy z 
grupą młodzieży na Łysą Górę koło Ka
peli, gdzie warunki narciarskie są bardzo 
dobre: -dwie trasy narciarskie z wycią
gami — stok ok. 1.000 m, trasa sanecz
kowa; można korzystać ze szkółki nar
ciarskiej. Korzystanie z tych atrakcji w 
tym roku umożliwił nam Wójt p. M. 
Puzyński, który nieodpłatnie udostępnił 
autokar, za co młodzież bardo dziękuje.

*
Ciekawie zapowiadają się „Walentynki” , 

które odbędą się l l .02.br. o godz 16.00 
w GOK-u. Wśród wielu atrakcji będzie 
zabawa z kotylonami, flirt towarzyski, 
Gościć będziemy młodzież z Paszowic, 
której chcemy się zrewanżować za miłe 
przyjęcie z nadzieją, iż nasze wspólne 
spotkania będą kontynuwane.

M. UGNIEWSKA

WIEŚĆ GMINNA NIESIE
Z MŚCIWOJOWA

Nasz Czytelnik, p. Józef C. (nazwisko 
zastrzegł do wiadomości redakcji) poskar
żył się nam na zbyt długo trwającą wy
mianę wadliwie działającego wodomierza 
który od chwili jego zamontowania nie 
działa prawidłowo. Pan Józef zgłaszał 
ten fakt wielokrotnie w gminie, ale jak 
dotąd (1.02) bez większego skutku.

Mamy nadzieję, że po naszej notatce 
fachowcy odwiedzą pana Józefa nie tylko 
po to, aby porozmawiać o pogodzie.
Z DOBROMIERZA______________

Droga redakcjo „Gazety Jaworskiej” ! 
Bardzo prosimy o wydrukowanie tego 
listu, choć jest bez podpisu.

Jesteśmy, niestety, mieszkańcami Gmi
ny Dobromierz, a „niestety” dlatego, że 
musimy znosić wszystkie idiotyczne de
cyzje Rady Gminy. Między innymi chodzi 
o nakazy płatnicze za psy, (70.000 zł za 
rok ubiegły), których zresztą nikt z urzęd
ników Gminy nie ewidencjował. Psy są 
nieodłączną częścią obejścia na wsi. U- 
rząd Gminy do psów nie dopłaca, więc 
ten wymyślony podatek pewnie za po
wietrze, którym oddycha.

Nie rozumiemy takiej decyzji, zwła
szcza że nakazy otrzymali tylko niektórzy 
(chodzi tu szczególnie o rencistów •— wia
domo, sfera najuboższa). Dobijają nas tak
że podatkami od nieruchomości, najwięk
szymi wśród gmin ościenych. W zeszłym 
roku za szopki na ternie gospodarstwa 
trzeba było zapłacić po 12 tys. zł za m2. 
Dla rencistów jest to ogromna suma, ale 
nikogo to przecież nie obchodzi. Boimy się 
pomyśleć, co będzie w tym roku. Na po
moc sołtysa też nie mamy co liczyć. Jego 
to też nie interesuje, gdyż większość cza
su spędza za granicą. W papierkowiej ro
bocie wyręcza go rodzina. Sołtys zgłasza 
się po czesne. (Może by tak Rada Gminy 
przestała opłacać sołtysa, a tym samym 
zwiększyłaby budżet Gminy?).

Prosimy więc za Waszym pośrednictwem
0 „zbawienne wiadro wody” na głowy 
radnych Gminy Dobromierz, za zbyt go
rączkowe poszukiwanie pieniędzy dla sie
bie nie bacząc na to, że cierpią renciści
1 bezrobotni.
Zrozpaczeni najubożsi mieszkańcy gminy

(wieś Jugowa)
P.S. Nie podajemy swoich nazwisk, gdyż 

nie chcemy się narażać na nieprzyjemności. 
Dołączamy wezwanie, bo nie rozumiemy 
dat na odwrocie. Wygląda na to, że wpła
ta powinna być dokonana do 31.05.93 r., 
a stempel poczty mówi co innego. Będzie
my Wam bardzo wdzięczni, jeśli z Waszą 
pomocą uda nam się opamiętać radnych 
gminy Dobromierz.

*
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Re-, 

kreacji w Dobromierzu informuje, że 
przyjmuje oferty na zagospodarowanie 
świetlic wiejskich we wsiach: Kłączy na i 
Jugowa. Istnieje możliwość prowadzenia 
w nich działalności handlowo-rozrywko- 
wej.

W polu i w ogrodzie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK
NAWOZY FOSFOROWE

FOSFOR (P) jest skła
dnikiem pokarmowym 
biorącym udział w wie
lu procesach życiowych 
roślin: oddychanie, foto
synteza, przemiany azo

towe, tłuszczowe i energetyczne. Fo
sfor pobierają rośliny przez ca
ły okres wegetacji, najwięcej na wiosnę. 
Fosfor pozytywnie wpływa na ukorzenie
nie się roślin, pobudza rozwój systemów 
korzeniowych, pędów, wykształcenie kwia
tów i owoców. Optymalne nawożenie fos
forowe sprawia, że rośliny są silniejsze, 
szybciej dojrzewają i lepiej się przecho
wują.

SUPERFOSFAT POTRÓJNY zawiera 
46% P50 2. Jest to uniwesalny nawóz 0- 
grodniczy i rolniczy. Superfosfat stosuje 
się w dawce 4-6 kg/100 m2, posypowo 
głównie przed siewem i sadzeniem, ale 
także do dokarmiania pogłównego w cza
sie wegetacji. Ważne przy tym jest rów
nomierne rozsianie nawozu. Superfosfat z 
powodzeniem można stosować jesienią. Fo
sfor zawarty w nawozach fosforowych 
skuteczniej jest pobierany przy pH wyż
szym od 6,0.

FOSFORAN AMONU zawiera 18‘ /o N 
i 46% P2O5. Jest to uniwersalny nawóz 
fosforowo-azotowy, nadaje się pod wszy
stkie uprawy rolnicze i ogrodnicze. Fos
foran amonu stosuje się posypowo przed

siewem i sadzeniem oraz do dokarmiania 
w czasie wegetacji. Dawka 2-4 kg/100 m2.

Bardzo popularnym nawozem fosforowo- 
potasowo-azotowym są Polifoski. Na rynku 
można spotkać polifoski o różnych skła
dach, jednak podstawą wszystkich polifo- 
sek jest azot, fosfor i potas, chociaż w róż
nych polifoskach różne są wzajemne pro
porcje tych składników. Przedstawię naj
bardziej popularną polifoskę a jednocześ
nie najbardziej przydatną w uprawaćh 
ogrodniczych.

POLIFOSKA 8.24.24. zawiera 8°/o N, 
24% P20 5 i 24% K. Uniwersalny nawóz 
ogrodniczy i rolniczy, będący połączeniem 
fosforanu amonu i soli potasowej. Za
wiera trzy podstawowe składniki pokar
mowe, pokrywa w całości zapotrzebowa
nie roślin na fosfor i potas, natomiast 
azot należy dodatkowo uzupełnić w okre
sie wegetacji. Uwaga, polifoska zawiera 
potas w postaci chlorkowej i dlatego nie 
zaleca się stosowania pod uprawy wra
żliwe na chlor, tj. tytoń, chmiel, drzewa 
owocowe, krzewy jagodowe, niektóre wa
rzywa (ziemniaki, cebula, fasola), kwiaty 
(róże), winorośl. Stosować należy posypo
wo, głównie przed siewem i sadzeniem, 
ale również jako nawóz dokarmiający w 
czasie wegetacji. Dawka wynosi 3-6 kg/1002.

Działkowcy mogą również spotkać się 
z inną nazwą nawozu, tj. AZOFOSKA.

Chemicznie jest to taki sam nawóz.

Oferty należy składać w GOKSiR w 
Dobromierzu w terminie do 24 lutego br. 
Rozpatrywanie ofert nastąpi w dnlu 25 
lutego br. o godz. 10.

HE
Drugi przetarg ofertowy na kawiarnię 

w Gniewkowie odbędzie się 25 lutego br. 
o godz. 10 w GOKSiR w Dobromierzu. 
Cena wywoławcza 1,5 min zł.

HE
3 i 5 lutego br. odbyły się zabawy cho

inkowe zorganizowane przez szkoły pod
stawowe w Dobromierzu i Roztoce. Sko
rzystano z pomieszczeń GOKSiR-u i ba
wiono się znakomicie. Organizatorom na
leżą się słowa uznania.

HE
Zatelefonował do nas z Roztoki p. Ed

mund M., mocno rozżalony za ujawnie
nie jego umiejętności tanecznych. Nies
tety, nie potwierdził znajomości tajników 
walk Wschodu i tego, że miał służyć 
jako sparringpartner znanego muzyka. 
Przepraszamy za tę nieścisłość.

Z UDANINA
Złośliwy chochlik drukarski sprawił, że 

w informacji o pogrzebie ś.p. Danuty 
Bartula podaliśmy, że pochodziła ona z 
Konar, podczas gdy w rzeczywistości by
ła mieszkanką Jarosławia — na co zwró
cili nam uwagę nasi Czytelnicy. Autora 
notatki i Czytelników z gminy Udanin 
przepraszamy za ten błąd.

Z PASZOWIC
TELEFONY ZA DWA TYGODNIE

Już za dwa tygodnie, jak zapewniono 
mnie w Urzędzie Gminy w Paszowicach, 
134 nowych abonentów zostanie włączo
nych do sieci telekomunikacyjnej. Miesz
kańcy Paszowic ze zniecierpliwieniem o- 
czekują, kiedy usłyszą sygnał w swoich 
telefonach.

Prace instalacyjno-montażowe zostały już 
zakończone. W tej chwili trwa inwentary
zacja sieci i dopiero po jej zakończeniu 
abonenci podpiszą umowy z Telekomuni
kacją Polską SA w Jaworze; wtedy też 
otrzymają numer. Wbrew krążącym po
głoskom, przy podpisywaniu umowy nie 
będzie pobierana żadna dodatkowa opła
ta. Dyrekcja Telekomunikacji przewiduje 
zwrot nadpłaconej kwoty (1.250 tys. zł), 
zaliczając ją w poczet przyszłych opłat 
abonamentowych.

W tym roku planowane jest przyłącze
nie do sieci również abonentów z Kłonic, 
Jakouszowej i Nowej Wsi Wielkiej, a w 
przyszłości także z Wiadrowa.

To bardzo dobrze, że Paszowice, jako 
jedna z nielicznych gmin. otrzymały mo
żliwości kompleksowej telefonizacji, lecz 
czy prace musiały trwać tak długo?

PODATKI W GMINIE PASZOWICE
Na sesji Rady Gminnej w dniu 29.12.93 r. 

ustalono wysokość podatków) które będą 
obowiązywać w 1994 r.

Opłata za budynki mieszkalne wynosi 
660 zł/m2, za nieruchomości przeznaczone 
na działalność gospodarczą 25 tys. zł/m2, 
a za pozostałe budynki 1600 zł/m2.

Podatek od środków transportu (drogo
wy) za ciągniki rolnicze wynosi 130 tys. 
zł, za przyczepy i naczepy rolnicze 100 tys. 
zł —stawki te Rada Gminy nieco obni
żyła. Natomiast za samochody zapłacimy 
podatek w wysokości ustalonej przez Mi
nisterstwo Finansów.

Podatek za posiadanie psa ustalono w 
wysokości 130 tys. zł. Z opłaty tej zwol
nieni są emeryci, renciści i inwalidzi, oraz 
rolnicy, którzy posiadają dwa psy (za każ
dego następnego psśl należy uiścić opłatę).

Ilona WARGACKA

U NAS NAJTANIEJ! 
czyli Sklep Galanteryjny

przy Placu Wolności 
(przy Bramie Parku Pokoju) 

oferuje:
^  rajstopy midi — 7.000,-

rajstopy maxi — 9.500,-
rajstopy lycra — 14.000,-
rajstopy dziecinne — 7.000,-
skarpety — 9.000,-

4|ć chusty — 25.000,-
■jjć biustonosze — 23.000,-
a także narciarki, getry, nadkola- 
nówki, bieliznę oraz ozdoby do 

włosów.
<$♦ ZAPRASZAMY <>
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SUKCES OLDBOJÓW 
OZPN LEGNICA

23 stycznia br. w Trzebnicy odbyły się 
eliminacje zespołów oldbojów makrore
gionu dolnośląskiego do Mistrzostw Pol
ski w halowej piłce nożnej. W imprezie 
wzięły udział reprezentacje Legnicy, Je
leniej Góry, Leszna (zespól z Kościana) i 
Trzebnicy.

Spory sukces odniosła reprezentacja Le
gnicy, w której występował były piłkarz 
Kuźni, a obecnie trener Zjednoczonych 
Bolków-Wierzchosławice, p HENRYK DU- 
LIK. kwalifikując się do dalszych gier 
o mistrzostwo Polski w tej kategorii wie
kowej. Zespół naszego województwa w 
meczach eliminacyjnych uzyskał następu
jące wyniki: z Jelenią Górą 1:1. z Koś
cianem 4:1. i Trzebnicą 2:0.

W dniach 25. 26, i 27 lutego br. nasi 
oldboje wystąpią w Zawierciu, gdzie zo
stanie wyłoniony Mistrz Polski trochę 
starszych panów. Panu Dulikowi i jego 
kolegom życzymy powodzenia.

i‘Ł't*

12 lutego br. w hali sportowej SP nr 2 
odbędzie się halowy turniej juniorów w 
piłce nożnej. Swój udział zapowiedziały 
drużvny Chrobrego Głogów, Amico Lu
bin, Zagłębia Lubin, Miedzi Legnica i 
dwa zespoły gospodarzy, Kuźni Jawor. 
Zespoły wystąpią w 5-osobowych skła
dach, ze zmianami zawodników jak w 
meczach hokejowych. Początek imprezy 
przewidziano na godz. 10.00.

CIEKAWOSTKI PIŁKARSKIE
Dariusz Maziarz — czołowy napastnik 

Zjednoczonych Bolków, obecnie zawodnik 
jaworskiej Kuźni, zdaniem trenera i kole
gów dobrze został przyjęty do zespołu. 
Jak oświadczył, postara się strzelać sporo

bramek, podobnie jak w Bolkowie.
Kibiców informujemy, że p. Dariusz 

ma lat .22, żonę Renatę .która spodziewa 
się dziecka w najbliższym czasie. Ten u- 
talentowany piłkarz nie ukrywa, że gra 
w piłkę nożną jest jego pasją.

V
Jarosław Sitko — piłkarz, który swoje 

lata świetności ponoć ma za sobą, tuż po 
zakończeniu rundy jesiennej poprosił klub 
o zwolnienie z związku z wyjazdem do 
Austrii, na co otrzymał zgodę. Tym cza
sem piłkarz ten zapałał chęcią gry w 
zespole Chrobrego Głogów. Prawdopodo
bnie rozegrał już test—mecz, ale czy tre
ner Król skorzysta z jego usług w run
dzie wiosennej II ligi, na razie nie wia
domo, Jedno jest pewne, że po raz kolejny 
wpuścił w przysłowiowe maliny działaczy 
Kuźni.

*
Sympatyków piłkarskich zapewne zain

teresują kwoty, jakie otrzymują piłkarze 
w niektórych klubach I ligowych. Dla 
przykładu, piłkarze Górnika Zabrze, Le
cha Poznań, Legii czy Widzewa otrzymu
ją miesięcznie ponad 12 min zł, a średnia 
premia w tych klubach za zdobyte 2 punk
ty wynosi 200 min zł do podziału. Jeśli 
do tego dodać indywidualne premie za 
zdobycie tytułu Mistrza Polski, wynoszące 
100 min zł, za Puchar Polski (90 min zł), 
czy za miejsce w lidze gwarantujące u- 
dział drużyny w rozgrywkach o puchar 
UEFA (80 min zł na „głowę”), to wycho
dzi całkiem sporo. Tak więc opłaca się 
być dobrym piłkarzem i grać w bogatych 
klubach w naszej lidze. Aby nie dostać 
zawrotu głowy dodajmy, że są też takie 
kluby, jak Siarka Tarnobrzeg czy Zawi
sza Bydgoszcz, gdzie premii nie płacą lub 
płacą sporadycznie.

TRZECIE MIEJSCE 
PIŁKARZY KUŹNI

Przez trzy dni, 4, 5 i 6 lutego br. na 
bpiskach Wałbrzycha trwał IX Zimowy 
Turniej Piłkarski o puchar prezesa OZPN. 
Pierwsze miejsce w turnieju zajęli pił
karze Kryształu Stronie Śląskie, pokonu
jąc w finale KP Wałbrzych rzutami kar
nymi 4:2. Zwycięzcy otrzymali w nagro
dę kryształową piłkę produkcji zakładów 
Violetta w Stroniu Śl.

Spory sukces odnieśli piłkarze Kuźni 
pod wodzą trenerów, panów Mieczysława 
Bieniusiewicza i Marka Niecia, zajmując 
trzecie miejsce po zwycięstwie 4:2 w 
rzutach karnych nad Polonią Świdnica. 
Dodać należy, iż decydującą bramkę z 
rzutu karnego zdobył bramkarz Kasprzak; 
wcześniej zawodnik ten obronił strzał z 
„jedenastki” zawodnika Polonii.

W grach eliminacyjnych padły wyniki: 
Kuźnią :— Zjednoczeni Żarów 3:0 (bram
ki zdobyli Dariusz Maziarz 2 i Sławo
mir Brzyk); w drugim meczu najpierw 
sędziowie odgwizdali walkower za nie
stawienie się drużyny Konfeksu Legnica, 
by po prawie godzinie, za zgodą piłkarzy 
naszegoi klubu, jednak rozegrać mecz. 
Wynik był 1:1, a bramkę uzyskał Ale
ksander llicz „Sasza” . Dodać należy iż 
w ostatniej chwili w turnieju wzięli u- 
dział piłkarze Zjednoczonych Bolków-Wie
rzchosławice pod wodzą trenera p. Hen
ryka Dulika, którzy ostatecznie, zajęli 
siódme miejsce, wygrywając m.in,. 4:3 z 
Orłem Ząbkowice.

Podsumowując imprezę należy stwier
dzić, iż poziom spotkań był zadowalający. 
Mankamentem istotnym było wyznacze
nie przez organizatorów boiska o na
wierzchni szutrowej. Wyszli oni z zało
żenia, iż ważniejsza jest płyta boiska, niż 
zdrowie zawodników.. Przykrym zgrzy
tem był upadek zawodnika Orła Ząbko
wice, którego zabrano do szpitala z po
dejrzeniem wstrząsu mózgu. Wielu tre
nerów i działaczy z drużyn uczestniczą
cych w turnieju zapowiedziało, że głę
boko : się zastanowią, czy wezmą udział 
w jubileuszowym X turnieju w przyszłym 
roku, jeśli organizatorzy nie zapewnią 

x odpowiednich boisk do rozgrywania me
czów.

Plotki, ploteczki...

Kupcy mają już 18 kandydatów na przy
szłych radnych! — dowiedzieliśmy się od 
ich przedstawicieli, zaprzyjaźnionych z 
naszą redakcją. Dziesięciu sgośród nich 
ma ponoć wyższe wykształcenie.

Doniesiono nam przy okazji, że jednym 
z pierwszych posunięć Rady, zdominowa
nej przez kupców będzie likwidacja... 
„Gazety Jaworskiej” ! W jaki sposób za
mierzają tego dokonać, zaprawdę nie 
wiemy. ' ' .

♦♦♦
Obiecaliśmy naszej służbie zdrowia 90 

spokojnych dni i staraliśmy się dotrzymać 
słowa., Jednakże liczne anonimy, jakie 
do nas przychodzą, zmuszają naś do za
brania głosu. Ich autorzy z detalami in
formują nas bez ogródek r> faktach z ży
cia zawodowego i prywatnego lekarzy i 
pielęgniarek. . Piszą o sprawach znanych 
tylko w ich środowisku. Zgodnie z naszy
mi zasadami nie publikujemy ich treści, 
(autora tradycyjnie zapraszamy do naszej 
redakcji na kawę). Odnotowujemy, że w 
środowisku tym nadal wrze, jak w kotle. 
Podtrzymujemy jednocześnie swoją opinię 
że brudy powinno się prać we własnym 
gronie.

❖
Pojawiła się plotka, że pikietujący przed 

Ratuszem p. M. Strzałkowski został wy
rzucony z mieszkania przez nieczułe na 
los biedoty władze miasta, ponieważ nie 
płacił ...czynszu (sic!).

Zauważyliśmy też, że p. Marek nie pikie
tował w sobotę, 5 lutego. Być może sądził, 
że w tym dniu urzędnicy nie pracują.

❖
Nie słabnie zaintersowanie fotelem Bur

mistrza. Wymieniane są kolejne kandy
datury: byłego działacza społeczno-poli
tycznego J.A., i znanego wychowawcy 
trudnej młodzieży, E.W. Informujemy o- 
bydwu panów o tym fakcie bo, być może, 
o tym nie wiedzą.

❖
Odezwali się też propagatorzy idei bu

dowy w naszym mieście pomnika pewnej, 
ponoć historycznej, rodziny. W swoitn 
liście — anonimie (firmowanym jako list 
24 katolików i podpisanym przez .sekre
tarza grupy Pawła Gromskiego) informu
ją, że ich kandydatami na urząd Burmis
trza są: znany w .Jaworze działacz poli
tyczny .J.M., współpracownik pierwszego 
Burmistrza Jawora, człowiek wielkiego 
ducha, E.P.. i członek byłych naczelnych 
władz spółdzielczości inwalidów — Z.S.

❖
W Sevres, obok. wzorca metra, powinien 

stanąć wzorzec... głupoty. Nie. chcemy u- 
jawnić, kto źe znanych Polaków powinien 
posłużyć za model, aby nas nie posądzo
no o zniewagę wysokiego urzędu,, ale Cie
kawi jesteśmy, co sądzą o tym nasi Czy
telnicy. Czekamy na listy i telefony.

❖
Oj, rozgniewał nas, rozgniewał p. Sta

nisław Małoń z Damianowa. Nie dość, 
że obraził naszego korespondenta tereno
wego, to jeszcze wygadywał w sklepie 
różne niepochlebne rzeczy pod adresem 
nąszej gazety.

Co prawda nie jesteśmy specjalnie pa
miętliwi i chętnie wybaczamy naszym 
adwersarzom jako dobrzy chrześcijanie. 
Pamiętamy bawieni, iż nie zawsze wiedza, 
co czynią. Ale, czy to. panie Stanisławie, 
wystarczy na usprawiedliwienie?

❖
Dotarł do nas „donos obywatelski” , pro

pagowany ostatnio przez działaczy Unii 
Pracy. Traktujemy ten donos z miesza
nymi uczuciami, aczkolwiek popieramy 
pomysł na ściślejszą współpracę obywa
teli z organami państwa.

Tym z naszych Czytelników, którzy 
chcieliby się dowiedzieć, jak ma wyglą
dać donos napisany zgodnie z wszelkimi 
regułami sztuki, służymy wzorem.

❖
Podsłuchane w kiosku „Ruchu” . Młoda 

panienka, tak na oko dwudziestoletnia, 
do sprzedawczyni: — Proszę o rozrywkę 
nocą...

Ku pewnemu rozczarowaniu kilku pa
nów, stojących karnie w kolejce okazało 
się, że chodzi ó... „Rozrywkę nocą” , cza
sopismo dla krzyżówkowiczów.

Listy, sygnały, 
opinie...

SYGNAŁY TELEFONICZNE
Oszczędzaj nasze uszy, proszą miesz

kańcy ul. Staszica lokatora budynku nr 
21. Użytkowany przez niego sprzęt ra
diowy wytwarza bowiem tyle .decybeli, 
iż staje się uciążliwy dla otoczenia. Może 
apel ten uzmysłowi mu, że. inni pragną 
trochę ciszy.

->*4.
Sprzedawcy ze sklepu rybnego pod fila

rami, mimo wyczekujących otwierają sklep 
punktualnie, co do minuty. Dobre to na 
kolei, ale w handlu jakby mniej.

Co teraz mieści się w budynku przy ul. 
Parkowej, gdzie kiedyś była stacja wodo
ciągów? Zostały bowiem tylko ślady po 
szyldzie dawnego zakładu.

'łv
Rozwiązania wymaga (oznakowanie, wy

malowanie „zebry”) przejście dla pieszych 
.na skrzyżowaniu ul. Wiejskiej i Wrocław
skiej, koło przystanku PKP. Zlokalizo
wane tam hurtownie, ZGM, ZE, i ruch 
samochodów do CPN i „Kuźni” stanowią 
problem dla przekraczających skrzyżowa
nie.

Z przyjemnością odnotowuję, że ruszyły 
roboty chodnikowe na ul. Żeromskiego. 
Układany z czerwonych kostek chodnik, 
ożywił tę ulicę. Oby miał tylko odpowie
dni spadek.

*
Lokatorzy domu przy ul. Wrocławskiej 

20a, b, c niezbyt przykładają się d,o utrzy
mania czystości. Jak poinformował nas 
jeden z nich, bezskutecznie próbujący 
wpłynąć na współmieszkańców, często 
zdarzają się przypadki wysypywania od-

WAŻNE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — SM
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC J A  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  —  919
IN F O R M A C  A T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C J A  P K P  910
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54

IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — .70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70.-30-21
S Z P IT A L -R E J O N O W Y  Contr -  70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  ce n tr . — 70-30-11
PR 7  YC HO DNI A z o z  re je s tra c ja  — 70-23-27 
7 A K Ł . U SŁ U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
nw . Ś W .  M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K  A T O L IC K A  
n w  M IL O S IE R D 7IA  B O ŻE G O  — 70-48-04

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C lO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O. J A W O R  ----  70-20-41 d o  44

H O T E L  O śr. S p or tu  i R e k re a c ji  — 70-21-41 
J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ”  - -  70-21-31
M IE JS K I O SR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JSK I — cen tra la  — 70-20-21 

— R ada M ie lsk a  — 70-24-89 
— B u rm istrz  — 70-22-01 

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . -  70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l. P o n ia to w sk ie g o  25 — 70-30-43 i

i 70-22-62 p o  g o d z . 15 j

CZY JUŻ POMYŚLAŁEŚ 
O SWOIM OGRÓDKU! 
NAJWYŻSZY CZAS!!!

#  KWIACIARNIA #
przy ul. STRZEGOMSKIEJ 5 

OBOK
SKLEPU KOSMETYCZNEGO 

w JAWORZE 
P O L E C A :

<> szeroką gamę nasion kwiatowych 
i warzywnych produkcji krajo
wej, holenderskiej i francuskiej, 

<> donice ceramiczne i plastikowe, 
<> wyroby z wikliny i mosiądzu, 
■O kompozycje kwiatowe żywe i 

suche.
PRZYJDŹ I ZOBACZ!

^  D Z I Ę K U J E M Y  %
586r-94

BISO
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
teł. i fax 70-27-83 — teł. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00 
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych 
i fosforowych

oraz
materiały budowlane

532r-94

padków nie do ustawionych pojemników, 
ale obok. A skutek, wiadomy.jt/'t'

Ulicą Rzeczną nie da się przejechać! 
— alarmują użytkownicy garaży przy 
tej ulicy. Żużel, którym zasypano wybo
je, wypłukały deszcze. Wystarczyłoby 3-4 
wywrotki żwiru, i byłoby po problemie.

'I'
Alarmujący sygnał przekazali nam człon

kowie Zarządu Miejskiego Ligi Obrony 
Kraju. Otóż na strzelnicy sportowej w 
Grzegorzowie jacyś „dowcipnisie” urzą
dzili sobie dzikie wysypiska śmieci. Ma
my nadzieję, że władze gminy Mściwojów 
z Wójtem na czele oraz tamtejsza policja 
ustalą, kto jest winien. Naszym zdaniem 
nie będzie to trudne, bowiem sprawcę 
można wykryć po jego ...śmieciach.xt-

Proszę o informację, czy można gdzieś 
zgłosić alkoholika na przymusowe leczenie. 
Błagam o pomoc. Proszę, napiszcie w. ga
zecie, co robić.

(zrozpaczona żona)
Odwiedził naszą • redakcję mieszkaniec 

osiedla Metalowców p. A.J. (nazwisko do 
■ wiadomości red.), prosząc nas abyśmy 
napisali, że pomimo różnych próśb do 
wspólokatorów tego osiedla o nie wypu
szczanie psów bez kagańców, nadal ten 
uciążliwy proceder jest uprawiany przez 
właścicieli szczególnie dużych psów.. Zda
niem naszego czytelnika wielokrotnie do
szło do pogryzienia dzieci na klatkach 
schodowych, a on sam gdyby mu zezwo
lono, załatwiłby sprawę, wywożąc owe 
psy do schroniska dla zwierząt w Leg
nicy. No cóż, sprawa psów wraca jak 
bumerang nie tylko na Metalowców, ale 
również na innych osiedlach i ulicach 
naszego miasta. O przeprowadzonej łapan
ce wałęsających się czworonogów piszemy 
w innym miejscu.

❖
Zwrócili się do nas mieszkańcy osiedla 

przy ul. Cukrowniczej w Starym Jaworze, 
abyśmy przypomnieli naszym energety
kom, że należałoby lepiej ustawić czas zapa
lania się i gaszenia lamp oświetlenia ulicz
nego przy tej ulicy, bowiem lampy świe
cą aż do godzin południowych. Przepro
wadziliśmy telefoniczną rozmowę z kie
rownikiem rejonu energetycznego przy 
ul. Wrocławskiej, który stwierdził, iż zna 
temat ale otrzymał polecenie od przeło
żonych w Legnicy, aby nie wykonywać 
żadnych prac, dopóki Urząd Miejski w 
Jaworze nie wypłaci należności za ener
gię elektryczną. Z relacji jasno wynika, 
iż każdy ma swoją rację, a lampy się 
świecą i jest dobrze.
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